
151

Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der 
Römisch-Germanischen Kommission*

(Bestand am 31. 3. 1954)

Zusammengestellt von Walter Wagner, Frankfurt a. M.

Lfd. Nr. Signatur

1 Aanteekeningen van het Verhandelde in de Sectie-Verjaderingen van A 4730 
het Provinciaal Utrechtsche Genootschap van Künsten en Weten- 
schappen. [Utrecht.]

1895—4920. Register zu 1895—4905.
2 Aarbeger for Nordisk Oldkyndighed og Historie. [Kobenhavn.] A 390

1. Ser. 1, 1866—20, 1885; 2. Ser. 1, 1886—25, 1910;
3. Ser. 1, 1911—51, 1951 (1952).

3 Aarsberetning. Foreningen til Norske Fortidsmindesmaerkers Bera- A 5750 
ving. [Oslo.]

1869—1914. Register zu 1845—1875 (1876).
4 Opetatud Eesti Seltsi Aastaraamat. [Tartu.] A 3570

1929 (1931).
5 Acme. [Milano.] A 4920

1, 1948—6, 1953.
6 Acta Academiae Aboensis. Humaniora. [Äbo.] A 3600

1, 1920—19, 1953.
7 Acta Archaeologica. [Kobenhavn.] A 400

1, 1930—23, 1952. Register zu 1—20 (1949).
8 Acta Archeaologica Academiae Scientiarum Hungaricae. [Buda- A 7675 

pest.]
1, 1951—3, 1953.

9 Acta et Commentationes Universitatis Dorpatensis. [Dorpat.] A 3580
1921—1930.

10 Acta Instituti Atheniensis Regni Sueciae. [Lund.] A 6900
2. Ser. 1, 1951.

11 Acta Instituti Romani Regni Sueciae. [Lund.] A 6910
1. Ser. 1, 1932 — 16, 1952.
2. Ser. 1, 1939— 6, 1953.
Vgl. Nr. 400.

— Acta Musei Moraviae. [Brno.]
Vgl. Nr. 193.

— Acta Musei Nationalis Pragae. (A: Historia.) [Praha.]
Vgl. Nr. 481.

— Acta Musei Regionalis Devensis. [Deva.]
Vgl. Nr. 476.

*) Um die schwierige Abgrenzung zwischen Zeitschriften und Serienpublikationen mono­
graphischer Art zu vermeiden, sind letztere im allgemeinen nicht aufgeführt worden.



152 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr.

12 Actas y Memorias de la Sociedad Espanola de Antropologia, Etno- 
grafia y Prehistoria. [Madrid.]

1, 1921 — 14, 1935; 20, 1945 — 26, 1951.
Vgl. Nr. 96.

13 L’Activite de 1’Office International des Mus6es. Rapport Annuel. [Paris.]
1933—1934.

14 Aegyptus. [Milano.]
9,1928.

15 Africa Italiana. [Bergamo.]
1, 1927 — 8, 1941.
Forts, s. Nr. 430.

16 Suomen Muinaisnmistoyhdistyksen Aikakauskirja. [Helsinki.]
25, 1911 — 52, 1953. Register zu 1—52 (1953).

17 Albania. [Milano-Roma, ab Bd. 3 Paris.]
1, 1925 — 6,1939.

18 Pro Alesia. [Paris.]
1,1906 — 5, 1914; N. F. 1, 1914 — 20, 1932.

19 Ampurias. [Barcelon a.]
1, 1939— 14, 1952.

20 Antiqvariske Annaler. [Kobenhavn.]
1, 1812 — 4,1827.

21 Annaler for Nordisk Oldkyndighed og Historie. [Kobenhavn.]
1,1836 — 25,1865. Gesamtregister (1891). Vollständig. Erscheinen 
eingestellt.

22 Annales de l’Academie de Mäcon. [Mäcon.]
3. Ser. 25, 1926/27.

23 Les Annales Archeologiques de Syrie. [D a m a s. ]
1, 1951 — 2, 1952.

24 Annales du Cercle Archeologique de Mons. [Mons.]
15, 1878; 19, 1886 — 45, 1920; 48, 1926; 50, 1928 — 57, 1940.

25 Annales de l’Ecole des Hautes Etudes de Gand. [Gand.]
1, 1937 —2, 1938.

26 Annales de la Federation Archeologique et Historique de Belgique. 
[Bruxelles.]

2, 1886 — 4,1888; 6, 1890 — 15,1901;17,1903 — 18,1904;
20, 1907 — 25, 1923; 29, 1932. Congres Jubilaire (1925).

27 Annales de l’Institut Archeologique du Luxembourg. [Arlon.]
7, 1872/74; 20, 1888; 33, 1898 - 34, 1899; 36,1901 -38, 1903;
45, 1910 -48,1913.
Anfang s. Nr. 31.

— Annales de l’Institut Kondakov.
Vgl. Nr. 483.

— Annales Musei Archaeologici Posnaniensis. [Poznan.]
Vgl. Nr. 234.

28 Annales Sabarienses. Vasvärmegye es Szombathely Varos Kul- 
turegyesülete es a Vasvarmegyei Muzeum. [Szombathely.]

A Vasmegyei Regeszeti-Egylet fivi Jelentöse, 9, 1882— 10, 1883 (1884)
A Vasmegyei Regeszeti-Egylet Lvkönyve 14, 1886 (1887);
N. F. 1, 1925 — 3, 1929.

Signatur

A 7290

A 3670 

A 4930 

A 4940

A 3610 

A 3671 

A 3680 

A 7300

A 410
$

A 420

A 3685 

A 7455 

A 80 

A 90 

A 100

A 130

A 7677



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 153

Lfd. Nr.

29 Annales de la Societe d’Archeologie de Bruxelles. [Bruxelles.]
1, 1887/88 — 38,1934. Register zu 1—25 (1912).

30 Annales de la Societe Archeologique de Namur. [Namur.]
5, 1857 — 6, 1859; 8, 1863 — 21, 1895; 23, 1899; 27, 1908 —
43, 1938/39. Register zu 13—18 (1893).

31 Annales de la Societe pour la Conversation des Monuments Histori- 
ques et des Oeuvres d’Art dans laProvince de Luxembourg. [Arlon.]

1847—1851.
Forts, s. Nr. 27.

32 Annales de la Societe fiduenne. [Autun.]
1853—1857 (1858); 1860—1864.
Vgl. Nr. 343.

33 Annales de la Societe Historique et Archeologique de Chateau-
Thierry. [Chäteau-Thierry.]
1874; 1879/80; 1890—1891.

— Annales Universitatis Mariae Curie-Sklodowska. Sectio F. [Lub­
lin.]

Vgl. Nr. 471.
34 Annali dell’Instituto di Corrispondenza Archeologica. [Roma.]

2,1830 — 5, 1833; 7,1835—12, 1840; 14, 1842 — 22, 1850; 24,1852 
— 25, 1853; 29, 1857; 31, 1859; 33, 1861; 35, 1863; 37, 1865 —
42, 1870; 44, 1873 — 53, 1881; 55, 1883 — 57, 1885.

35 Annals of Archaeology and Anthropology. [Liverpool.]
1, 1913 — 28,1948. Vollständ. Erscheinen eingestellt.

36 L’Annee Epigraphique. [Paris.]
54/55, 1942/43—64, 1952. Generalregister zu 1931—1940 (1942); 
zu 1941—1950 (1952).

37 L’Annee Philologique. [Paris.]
1, 1924/26 — 15,1940/41.

38 Annuaire du Musee Greco-Romain. [Alexandria.]
1, 1932/33 — 3, 1940/50 (1952).

— Annuaire du Musee National Archeologique Plovdiv. [Sofia.]
Vgl. Nr. 249.

— Annuaire du Musee National de Sofia. Faculte de Historico-Philo- 
logique. [Sofia.]

Vgl. Nr. 250.
— Annuaire de l’Universite de Sofia. [Sofia.]

Vgl. Nr. 251.
39 Annuaire des Musees d’Antiquites d’Istanbul. [Istanbul.]

1, 1934.
40 Annuaire de la Societe des Amis des Musees dans le Grand-Duche 

de Luxembourg. [Luxembourg.]
1931; 1934; 1936—1937; 1949.

41 Annuaire de la Societe d’Archeologie de Bruxelles. [Bruxelles.]
14, 1903 — 25, 1914.

— Annuario del Museo Greco-Romano. [Alexandria.]
Vgl. Nr. 38.

42 L’Anthropologie. [Paris.]
1, 1890 — 57, 1953. Generalregister zu 1—20; zu 21—40.

Signatur

A 110 

A 120

A 130

A 3703

A 3705

A 4950

A 4400 

A 4300

A 3715 

A 10

A 7660 

A 5730

A 140

A 3720



154 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr. Signatur

43 Anthropos. Internationale Zeitschrift für Völker- und Sprachenkunde. A 5910 
[Wien.]

24, 1929 — 25, 1930.
44 Anthropozoikiim. [Praha.] A 7465

1, 1951 — 2,1952.
45 L’Antiqmte Classique. [Bruxelles.] A 150

1, 1932 — 22,1953.
46 Antiquity. [Gloucester; Newbury, Berks.] A 4410

1,1927 - 27,1953.
47 Anuari de l’Institut d’Estudis Catalans. [Barcelona.] A 7310

1, 1907 — 4, 1912; 7, 1921/26.
48 Anuario de Prehistoria Madrilena. [Madrid.] A 7320

1, 1930 — 6, 1935. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
49 Anuarul Comisiunii Monumentelor Istorice. Sectia pentru Transil- A 6460 

vania. [Cluj.]
1924; 1926—1938.

50 Anuarul Institutului de Studii Clasice din Cluj .[Cluj.] A 6470
1, 1928 — 4, 1941/43 (1944).

51 Muzeul „Unirii“ Anuarul. [Alba Julia.] A 6472
1, 1929/30 (1931).

51a Anzeiger für Elsässische Altertumskunde. [Strassburg.] A 3730
1,1909/12—2, 1913/17.
Forts, s. Nr. 186.

52 Anzeiger für Schweizerische Altertumskunde. [Zürich.] A 7080
1,1868 — 31,1898; N. E. 1,1899 — 40,1938.
Auf. s. Nr. 54; Forts, s. Nr. 538.

53 Anzeiger für die Altertumswissenschaft. [Wien.] A 5920
1, 1948 — 6,1953.

54 Anzeiger für Schweizerische Geschichte und Altertumskunde. [Zürich.] A 7080
1, 1855— 14, 1868.
Forts, s. Nr. 52.

55 Urgeschichtlicher Anzeiger. Internationale Kritische Zeitschrift für A 5930 
das Gesamtgebiet der Prähistorischen Forschung. [Wien.]

1, 1924 — 2, 1925. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
56 Appendiee del Bullettino della Commissione Archeologica Comunale A 5150 

di Roma. [Roma.]
14, 1943/45 (1947) — 16, 1949/50 (1952/53).
Anj. s. Nr. 180.

57 Apulum. Buletinul Muzeului Regional Alba Julia. [Alba Julia.] A 6480
1, 1939/1942.

58 Aquileia Nostra. [Milano, ab Bd. 19 Padova.] A 4960
1,1930 — 23,1952.

— Archäologische Arbeiten der Akademie. [Leningrad.]
Vgl. Nr. 432a.

— Arbeiten des Archäologischen Instituts der Kgl. Ungarischen Horthy 
Miklös Universität. [Szeged.]

Vgl. Nr. 215.
— Arbeiten des Unteren Wolga-Museums. [Saratow.]

Vgl. Nr. 516.



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 155

Lfd. Nr. Signatur

59 Fra Nationalmuseets Arbejdsmark. [Kobenhavn.] A 430
1928 — 1953. Register zu 1928 — 1952 (1952).

60 Ärbok. Universitetet i Bergen (bis 1946/47 Bergens Museums Ärbok). A 5760 
Historisch-Antiquarische Reihe. [Bergen.]

1897—1898; 1907—1908; 1912; 1915—1951 (1953).
61 Stavanger Museum Ärbok. [Stavanger.] A 5770

60, 1950—61, 1951 (1952).
62 Universitetets Oldsaksamling Ärbok. [Oslo.] A 5775

1927—1943/44 (1947); 1949/50 (1951).
63 Arehaeologia, or Miscellaneous Tracts Relating to Antiquity. Pu- A 4420 

blishedby the Society of Antiquaries of London. [London.]
1, 1779 — 95,1953. Register zu 1—50 (1889).

64 Arehaeologia Aeliana. [Newcastle.] A 4430
17,1895 — 25,1904; 3. Ser. 1, 1904—21, 1924; 4. Ser. 1,1925 — 30,
1952. Register zu 1—12 (1935); zu 13—-24(1946).

65 Arehaeologia Austriaca. [Wien.] A 5940
1, 1948 — 13, 1953.

66 Arehaeologia Cambrensis. [London; Cardiff.] A 4440
5. Ser. 6, 1889 — 17, 1900; 6. Ser. 1, 1901 — 20, 1920;
84, 1929 — 99, 1946/47.

67 Arehaeologia Cantiana. [London.] A 4450
1, 1858 — 40, 1928. Register zu 1—19 (1892).

68 O Archaeologo Portugues. [Lisboa.] A 6370
8, 1903 — 12,1907.

69 Archaeology. [Cambridge, Mass.] A7850
1, 1948 — 6, 1953.

70 Archaiologijas Raksti. [Riga.] A 5690
1, 1928/33; 4, 1928.

71 Archeografo Triestino. [Trieste.] A 4970
3. Ser. 1 (29) 1905 — 9 (37) 1921; 12 (40) 1925 — 21 (49) 1936;
4. Ser. 1 (50) 1938 — 4 (53) 1941. Suppl. 1 u. 2 zu 15 (43)
1929/30 (1929/31). Generalregister zu 1—-42 (1929).

72 Archeologia. [Warszawa.] A 6292
3, 1949 (1952).

73 Sovetskaja Archeologija (Sowjet-Archäologie). [Moskau-Lenin- A 6605 
grad.]

1, 1936 — 13, 1950; 15, 1951. Register zu 1—10 (1950).
74 Archiv für Geschichte und Landeskunde Vorarlbergs. [Bregenz.] A 5950

1, 1904 — 12, 1916 (unvollständig).
75 Archiv für Vaterländische Geschichte und Topographie. [Klagen- A 5960 

furt.]
22, 1927 —33,1951; 36/37, 1951. Register zu 1849—1900 (1911); zu 
20—23 (1936).

76 Archiv za Zgodovino in Narodopisje. [Maribor.] A 5470
1, 1934 H. 1.

77 Archives de 1’Institut de Paleontologie Humaine. Memoire. [Paris.] A3735
1, 1927 — 17, 1936; 19, 1938 — 20, 1939; 24, 1951.

78 Archivio per l’Alto Adige. [Gleno.]
25, 1930 — 37, 1942.

A 4980



156 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr. Signatur

79 Archivo Espanol de Arqueologia. [Madrid.] A 7330
1, 1925— 26, 1953 Nr. 87.

— Archivo Espanol de Arte y Arqueologia. [Madrid.]
Vgl. Nr. 79.

80 Archivo de Prehistoria Levantina. [Valencia.] A 7340
1, 1928 —4, 1953.

81 Arethuse. [Paris.] A 3740
1,1923 — 29, 1930

82 Argo. Zeitschrift für Krainische Landeskunde. [Laibach.] A 5480
1, 1892 — 10, 1903. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

83 Argovia. Jahresschrift der Historischen Gesellschaft des Kantons A 7090 
Aargau. [Aarau.]

48, 1936 — 50,1939.
84 Suomen Muinaismuistoyhdistys, Kansatieteellinen Arkisto (Finnische A 3620 

Altertumsgesellschaft, Ethnographisches Archiv.) [Forssa, ab Bd. 6 
Helsinki, ab Bd. 9 Vammela.]

1, 1934— 9, 1952.
85 Ärsberättelse. Bulletin de la Societe Royale des Lettres de Lund. A 6920

[Lund.]
1918/19— 1952/53.

86 Museet Ärsberetning. [Trondheim.] A 5780
1935—1950 (1951).

87 Bergens Museums Ärsberetning. [Bergen.] A5790
ij 1915/16 — 1948/49.

88 Stavanger Museums Ärsberetning. [Stavanger.] A 5800
I, 1882— 10,1899. ,
Forts, s. Nr. 91.

89 Tromso Museums Ärsberetning. [Tromso.] A 5810
1904—1914; 1931—1935 (1936).

90 Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitetsakademiens Ärsbok. A 6930
[Stockholm.]

1926—1953.
91 Stavanger Museums Ärshefte. [Stavanger.] A 5800

II, 1901 — 38, 1928; 43, 1932 — 44, 1934 (1935).
Anf. s. Nr. 88.

92 Tromso Museums Ärshefter. [Tromso.] A 5820
25, 1902; 27, 1904— 37, 1914; 52, 1929— 57, 1934 (1938).

93 Arta si Arheologia. [Bucuresti.] A 6490
1, 1927 — 3, 1930.

94 Arte e Arqueologia. [C o i m b r a. ] A 6380
1, 1930 — 2, 1933.

95 Atesia Augusta. Rassegna Mensile dell’Alto Adige. [Bolzano.] A 4990
4, 1942.

96 Atlantis. Actas y Memorias de la Sociedad Espanola de Antropologia, A 7290 
Etnografia y Prehistoria y Museo Etnologo Nacional. [Madrid.]

15, 1936/40.
Anf. u. Forts, s. Nr. 12.

97 Atti della Pontificia Accademia Romana di Archeologia. [Roma.] A 5000



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 157

Lfd. Nr.

98 Atti e Memorie dell’Instituto Italiano di Numismatica. [Roma.]
1, 1913.

99 Atti e Memorie della Societa Istriana di Archeologia e Storia Patria. 
[Parenzo, ab Bd. 39 Pol a.]

21,1905 — 50,1938.
100 Atti e Memorie della Societa Magna Grecia. [Roma.]

1928—1932.
Anf. s. Nr. 190.

101 Atti della Societa Piemontese di Archeologia e Belle Arti. [Torino.]
9,1918 — 14,1932.

102 Ausonia. [Roma.]
1, 1906 — 10, 1921. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

103 Pro Austria Romana. [Wien.]
1, 1951 — 4, 1954 H. 1/2.

104 Belleten. Revue publiee par la Societe d’Histoire Turque. [Ankara.]
2, 1938 — 17, 1953 H. 65.

— Bericht der Archäologischen Gesellschaft von Razgrad. [Razgrad.]
Vgl. Nr. 401.

— Bericht der Kaiserlichen Archäologischen Kommission. [Petrograd.]
Vgl. Nr. 402.

— Berichte der Staatlichen Akademie für Geschichte der Materiellen 
Kultur. [Leningrad.]

Vgl. Nr. 491.
105 Berichte der Antiquarischen Gesellschaft in Zürich. [Zürich.]

1,1869.
106 Berichte und Mitteilungen des Altertums-Vereines zu Wien. 

[Wien.]
40,1907 — 48,1915.
Forts, s. Nr. 368.

107 Berichten van de Rijksdienst voor het Oudheidkundig Bodemonder- 
zoekte Amersfoort. [Amersfoort.]

1, 1949/50 — 4, 1953.
108 Berytus. Archeological Studies. Published by the Museum of Archeo- 

logy of the American University of Beirut. [Kopenhagen.]
1, 1934— 10, 1952/53.

'109 Klassieke Bibliographie. [Utrecht.]
7, 1935 — 22, 1950.

110 Annual Bibliography of Indian Archaeology. [Leiden.]
9,1934 — 15,1940/47 (1950).

111 AnnualBibliography of Islamic Art and Archaeology. [Jerusalem.]
1, 1935 - 3, 1937 (1939).

112 Old World Bibliography (American School of Prehistoric Re­
search). [Cambridge, Mass.]

1, 1949/50 — 6, 1953.
113 Blätter für Heimatkunde. [Graz.]

25,1951 — 27,1953.
114 Boletim da Direc9äo Geral dos Edeficios e Monumentos Nacionais. 

[Porto.]
52/53, 1948.

Signatur

A 5010

A 5020 

A 5180

A 5030 

A 5040 

A 5970 

A 7670

A 7100 

A 5980

A 4740

A 7852

A 4750 

A 4755 

A 6270 

A 7855

A 5985 

A 6390



158 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Signatur

A 6400
Lfd. Nr.

115 Boletim do Grupo Alcaides de Faria. [Barcelos.]
1, 1948 — 2, 1949.

116 Boletin Arqueolögico. Publicaciön de la Sociedad Arqueologica Tarra- 
conense. [Tarragona.]

2, 1914; 34,1926 — 35,1927.
117 BoletindelaComisiönProvincialdeMonumentos. [Albacete.]

1, 1928/31.
118 Boletin del Seminario de Estudios de Arte y Arqueologia. [Valla­

dolid.]
4/6, 1933/34.

119 Bollettino d’Arte dell’Ministro della P. Istruzione. [Roma.]
3, 1909 — 8, 1914.

120 Bollettino dell’Associazione Archeologica Romana. [Roma.]
2, 1912 — 4, 1914.

121 Bollettino dell’Associazione Internazionale degli Studi Mediterranei. 
[Roma.]

1, 1930 — 6, 1935/36.
122 Bollettino del Centro di Studi Archeologici ed Artistiei delPiemonte. 

[Torino.]
1941 H.1.

123 Bollettino della R. Deputazione di Storia Patria per la Liguria. 
Sezione Ingauna e Intemelia. [Albenga.]

1, 1934 — 2, 1935/36.
Forts, s. Nr. 463.

124 Bollettino dell’Istituto Nazionale di Archeologia e Storia dell’Arte. 
[Roma.]

6, 1933— 11, 1948.
125 Bollettino del Museo Internazionale delle Ceramiche in Faenza. [Fa- 

enza.]
19,1931.

126 Bollettino della Societa Piemontese di Archeologia i Belle Arti. [To­
rino.]

3, 1919— 19, 1935 H. 1—2.
127 Bratislava. Casopis pro Vyzkum Slovenska a Podkarpatske Rusi.

[B ratislava.]
1, 1927 — 11,1937.

128 Bucurestii. Revista Muzeului si Pinacotecei Municipiului Bucuresti. 
[Bucuresti.]

1935 Nr. 1—2.
129 Buletinul Muzeului Judetului vlasca ,,Teohari Antonescu“. [Bucu­

resti.]
1, 1935 — 2, 1937.

130 Buletinul Societätii Numismatice Romane. [Bucuresti.]
23, 1929 Nr. 69—72.

131 Bulletin de 1 ’Academie des Lettres (Academie Royale Serbe) .[Beograd.]
1,1935 — 2,1937.

132 Bulletin de l’Academie Serbe des Sciences. Section des Sciences 
Sociales. [Beograd.]

N. F. 6, 1952 Nr. 1; 7, 1951 Nr. 2.

A 7350

A 7360 

A 7370

A 5050 

A 5060 

A 5070

A 5080

A 5090

A 5100

A 5110

A 5120

A 7470

A 6500

A 6510

A 6515 

A 5490 

A 5490



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 159

Lfd. Nr. Signatur

— Bulletin de l’Academie des Sciences de l’Union des Republiques 
Sovietiques Socialistes. [Leningrad.]

Vgl. Nr. 264.
133 Bulletin de l’Academie Royale d’Archeologie de Belgique. [Anvers.] A 160

1926—1928.
134 Bulletin Archeologique du Comite des Travaux Historiques A 3749 

et Scientifiques. [Paris.]
1882—1936/37 (1941). Generalregister zu 1883—1915 (1923).

— Bulletin Archeologique du Musee National de Sofia. [Sofia.]
Vgl. Nr. 265.

— Bulletin Archeologique Polonais. [Warszawa.]
Vgl. Nr. 532.

135 Bulletin de l’Association pro Aventico. [Lausanne.] A 7110
1,1887 — 13,1917.

136 Bulletin du Comite des Amis du Musee du Rethelois et du Porcien. A 3750 
[Rethel.]

5, 1935;7,1937 — 9,1939.
137 Bulletin de la Commission Historique du Departement du Nord. A 3751 

[Lille.]
Generalregister zu 1—35 (1939).

138 Bulletin des Commissions Royales d’Art et d’Archeologie. [Bru- A 170 
xelles.]

1, 1862 — 16, 1877; 39, 1900; 41, 1902 — 42, 1903.
139 Bulletin Epigraphique de la Gaule. [Paris.]

1,1881 — 6,1886.
— Bulletin de l’Institut Archeologique Bulgare. [Sofia.]

Vgl. Nr. 267.
140 Bulletin de l’Institut Archeologique Liegeois. [Liege.]

9, 1868 — 43, 1913; 66, 1946/48 — 69, 1952.
141 Bulletin Kavkazskogolstoriko-Archeologiceskogolnstitutav Tiflise. A 6610 

[Tiflis.]
1, 1928 — 6, 1930; 8, 1931.

142 Bulletin of the Archaeological Institute of America. [Norwood, A 7860 
Mass.]

1, 1909/10 — 2, 1910/11.
143 Bulletin International de l’Academie Polonaise des Sciences et A 6293 

des Lettres. [Krakow.]
1917—1938. Suppl. 1 (1936); Suppl. 2 (1936); Suppl. 3 (1937);
Suppl. 4 (1938).

144 Bulletin Monumental. [Paris.] A3770
1, 1834 — 72, 1908; 74, 1910 — 75, 1911. Generalregister zu 1—11 
(1846); zull—21 (1861); zu21—31 (1868); zu 31—39 (1873). Regi­
ster zu 1834—4925 (1930).

— Bulletin du Musee de Chersonnese Taurique. [Sewastopol.]
Vgl. Nr. 479.

145 Bulletin du Musee Historique de Mulhouse. [Mulhouse.] A 3780
8,1883 — 37, 1913;44,1924 — 61,1953.

146 Bulletin des Musees de France. [Paris.]
1, 1929— 10, 1938.

A 3760

A 180

A 3785



160 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr. Signatur

147 Bulletin des Musees Royaux d’Art et d’Histoire. [Bruxelles.] A 190
1, 1901 — 6, 1907; 2. Ser. 1, 1908—7, 1914; 3. Ser. 1, 1929 — 24,
1952.

— Bulletin des Musees Royaux des Arts Decoratifs et Industriels a 
Bruxelles. [Bruxelles.]

Vgl. Nr. 147.
148 Bulletin of the Museum of Far Eastern Antiquities. [Stockholm.] A 6940

1, 1929 — 25, 1953.
149 Bulletin of the Metropolitan Museum of Art. [New York.] A 7870

26, 1931 — 37, 1942; N. F. 1, 1942/43 — 12, 1953/54 H. 6.
Mit Beilagen und Annual Report (unvollständig).

150 Bulletin of the Museum Valletta-Malta. [Malta.] A 4460
1, 1929/34 H. 1—4.

151 Bulletin Periodique du Comptoir Ethnographique de Belgique. A 195 
[Bruxelles.]

1, 1908 — 3,1910.
152 Bulletin of the American School of Prehistoric Research. [New A 7880 

Haven, Conn.; Old Lyme, Conn.; Cambridge, Mass.]
1, 1926— 17, 1953.

153 Bulletin de la Societe Academique de Laon. [Laon, ab Bd.33 Saint- A 3790 
Quentin.]

13, 1863; 15, 1865; 19, 1869 — 20,1873; 22,1875/77; 24, 1879 — 35,
1913. Generalegister zu 1843—1909 (1912).

— Bulletin de la Societe d’Anthropologie de Bruxelles. [Bruxelles.]
Vgl. Nr. 154.

154 Bulletin de la Societe Royale Beige d’Anthropologie et de Prehistoire. A 200 
[Bruxelles.]

1, 1883 — 62, 1951. Register zu 1—33 (o. J.)
155 Bulletin de la Societe Archeologique Champenoise. [Reims.] A 3800

2, 1908 — 3, 1909; 5, 1911; 16, 1922; 18, 1924 — 33, 1939 (unvoll­
ständig).

156 Bulletin de la Societe Archeologique du Departement de l’Aisne. A 3810 
[Laon.]

1843.
157 Bulletin de la Societe Archeologique et Historique du Chätillonais. A 3820 

[Chat illon-sur- Seine.]
1. Ser. 1, 1881 — 10, 1891; 2. Ser. 1, 1891 — 9, 1899 (1902);
3, Ser. 1, 1948 (1949) — 3, 1950/51.

158 Bulletin de la Societe Archeologique, Historique et Scientifique de A 3830 
Soissons. [Soissons.]

10, 1856 — 11, 1857; 14, 1860; 17, 1863 — 19, 1865; 2. Ser.
13, 1882 — 17, 1886; 19, 1888 — 20, 1890; 3. Ser. 1, 1891 —
16, 1909. Register zu 1, 1847 — 2. Ser. 20, 1890 (1893).

159 Bulletin del a Societe Archeologique du Vendömois. [Vendöme.] A 3840
30, 1891; 51,1912.

160 Bulletin de la Societe d’Art et d’Histoire du Diocese de Liege. A 210 
[Liege.]

31, 1940/45 — 37, 1951.



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 161

Lfd. Nr.

161 Bulletin de la Societe Dunoise. [Chäteaudun.]
1, 1864/69; 14, 1919.

162 Bulletin de la Societe d’Etudes d’Avallon. [Avalion.]
1, 1859 — 71, 1931; 74, 1932;78,1936 — 81, 1939.

163 Bulletin de la Societe d’Etudes Diverses de l’Arrondissement de Lou- 
viers. [Louviers.]

2, 1894 — 4, 1897; 8, 1904; 12, 1909 — 15, 1919; 18, 1925.
164 Bulletin de la Societe Frangaise des Fouilles Archeologiques. [Paris.]

1, 1904 — 3, 1912 Nr. 2.
165 Bulletin de la Societe d’Histoire et d’Archeologie de Haguenau. [Ha- 

guenau.]
7, 1926; 11/13, 1930/32 — 14/18, 1933/37.
Auf. s. Nr. 300a.

166 Bulletin de la Societe Historique et Archeologique de Langres. [Lan- 
gres.]

10.1931.
167 Bulletin de la Societe Historique de Compiegne. [Compiegne.]

1, 1873 - 16, 1920;18,1926.
168 Bulletin de la Societe Nationale des Antiquaires de France. [Paris.]

1888—1943/44.
169 Bulletin de la Societe des Naturalistes et des Archeologues de l’Ain. 

[Bourg.]
45.1931.

170 Bulletin de la Societe Normande d’lStudes Prehistoriques. [Lou­
viers, ab Bd. 24 Rouen.]

2, 1894 — 22, 1915; 24, 1919 — 33, 1942 (1943).
171 Bulletin de la Societe Polymathique du Morbihan. [Vannes.]

1873—1919; 1922—1940.
172 Bulletin de la Societe Prehistorique Fran9aise (bis 1911: Societe Pre- 

historique de France). [Paris.]
1, 1904 — 39, 1942.

173 Bulletin dela Societe Royale d’Archeologie d’Alexandrie. [Alexan­
dria.]

27, 1932 — 38, 1949. Register zu 1, 1898 — 29, 1934 (1937).
174 Bulletin de la Societe des Sciences Historiques et Naturelles de Se- 

mur-en-Auxois. [Semur-en-Auxois (Cöte-d’Or).].
2, 1865; 13, 1876; 15, 1878; 2. Ser. 1, 1884 — 2, 1885; 9, 1896; 31, 
1901 — 39,1939. Generalregister zu 1,1864 — 2. Ser. 10,1897 (1900).

— Bulletin de la Societe Scientifique de Skoplje. [Skoplje.]
Vgl. Nr. 244.

175 Bulletin van de Vereeniging tot Bevordering der Kennis van de An- 
tiekeBeschaving te ’S-Gravenhage. [Utrecht, ab Bd. 23 Leiden.]

1,1926 — 28,1953.
— Bullettino di Ar cheologia e Storia Dalmato. [Spalato.]

Vgl. Nr. 528.
176 Bullettino Archeologico Italiano. [Napoli.]

1,1862.
177 Bullettino Archeologico Napolitano. [Napoli.]

1, 1853 — 8,1863.
34. Bericht des Arch. Instituts 11

Signatur

A 3842 

A 3850 

A 3860

A 3870 

A 4080

A 3880

A 3890 

A 3900 

A 3910

A 3920

A 3930 

A 3940

A 20

A 3950

A 4760

A 5130 

A 5140



162 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr.

178 Bullettino della Commissione ArcheologicaComunale (Bd. 67—70: 
del Governatorato) di Roma. [Roma.]

58, 1930 — 73, 1949/50(1952/53). Generalregister zu 50,1922 — 66, 
1938 (1942).

179 Bullettino dell’Instituto di Corrispondenza Archeologica. [Roma.]
1829—1834; 1836—1853; 1856; 1858—1885.

180 Bullettino del Museo deH’Impero Romano. [Roma.]
1.1930 — 13,1942 (1943). Generalregister zu 1,1930—9,1938 (1942). 
Forts, s. Nr. 56.

181 Bullettino di Paletnologia Italiana. [Parma, ab 1923 Roma.]
1,1875; 9,1883 — 55,1935; N. S. 1,1936/37 — 8,1 — 4,1951/52.

182 Burgenland. Vierteljahreshefte für Landeskunde. [Eisenstadt.]
1,1927 — 4,1931.
Forts, s. Nr. 254.

183 Butlleti de l’Associaciö Catalana d’Antropologia, Etnologia i Pre- 
histöria. [Barcelona.]

1, 1923 — 4, 1926. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
184 Byzantinoslavica. [Praha.]

2, 1930—3,1931.
185 Byzantion. Revue Internationale des Etudes Byzantines. [Paris, ab 

Bd. 6 Bruxelles.]
1, 1924 — 14, 1939; 16, 1942/43 — 22, 1952 (1953).

186 Cahiers d’Archeologie et d’Histoire d’Alsace. [Strasbourg.]
3,1918/21 — 10,1951/53 Nr. 133. Register zu 1—9 (1951).
Auf. s. Nr. 51a.

187 Cahiers Archeologiques. [Paris.]
1,1945 — 6,1952.

188 Cahiers de Byrsa. [Paris.]
1,1951 — 3,1953.

189 Cahiers d’Histoire et d’Archeologie. Revue Meridionale. [Nimes.]
1.1931 — 13,1938.

190 Campagne della Societä Magna Grecia. [Roma.]
1926—1927.
Forts, s. Nr. 100.

191 Carinthia I. Geschichtliche Beiträge zur Heimatkunde Kärntens. 
[Klagenfurt.]

80, 1890 — 143, 1953. Register zu 1—100 (1911); zu 101—125 
(1936).

192 Carniola. [Laibach.]
1, 1908 — 2, 1909; N. F. 1, 1910 — 9, 1918. Vollständig. Erschei­
nen eingestellt.

193 Casopis Moravskeho Musea v Brne. [Brno.]
35,1950 — 38,1953.

194 Casopis Muzealnej Slovenskej Spolocnosti. [Turciansky-Sv. 
Martin.]
19, 1927 — 23, 1931; 25, 1933 — 29, 1938; 31, 1940 — 35, 1944; 40, 

1949 — 41,1950.
195 Casopis Vlasteneckeho Spolku Musejniho v Olomouci. [Olomouc.]

33, 1922 — 54, 1941.

Signatur

A 5150

A 5160 

A 5150

A 5170 

A 5990

A 7380

A 7480 

A 230

A 3730

A 3970 

A 3975 

A 3980 

A 5180

A 6000

A 5500

A 7490 

A 7500

A 7510



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 163

Lfd. Nr.

196 Casopis za Zgodovino in Narodopisje. [Maribor.]
1, 1904 — 35, 1940 H. 1/2. Register zu 1—20 (1926).

197 Zgodovinski Casopis. [Ljubljana.]
1,1947 — 2/3, 1948/49.

198 Chronika Archeologii ta Mistutva. [Kiew.]
1, 1930 — 3, 1931.

199 Chronique Archeologique du Pays de Liege. [Liege.]
40, 1949 — 41, 1950.

200 La Nouveile Clio. [Bruxelles.]
1/2, 1949/50 — 4, 1952.

201 Collana Storico-Archeologica della Liguria Occidentale. [Albenga, 
ab Bd. 5 Bordighera.]

1, 1930 — 5, 1936 (1939); 8, 1949— 12, 1953.
202 Commentationes Humanarum Litterarum. Societas Scientiarum Fen- 

nica. [Helsingfors.]
1, 1922 — 18, 1953.

203 Commentationes Vindobonenses. [Wien.]
1, 1935 — 3,1937.
Anf. s. Nr. 369.

— Compte-rendu de la Section d’Archeologie. [Kiew.]
Vgl. Nr. 501.

— Comptes-rendus de l’Academie des Sciences de l’Union des Republi- 
ques Sovietiques Socialistes. [Leningrad.]

Vgl. Nr. 214.
204 Comptes-rendus des Seances de l’Academie des Inscriptions et 

Belles-Lettres. [Paris.]
1911—1914.

205 Congres Archeologique de France. [Paris.]
14, 1847; 19, 1852 — 24, 1857; 26, 1859 — 29,1862; 31, 1864 — 34, 
1867; 37,1870 — 40,1873; 42,1875 — 50,1883; 52, 1885 — 53,1886; 
57, 1890; 67, 1900 — 68, 1901; 79, 1912; 83, 1920 (1922). Rapport 
zu 71,1905 (1906); zu 73,1906 (1907). Register zu 1834—1925 (1930).

206 Congres Prehistorique de France. [Paris.]
2, 1906 — 12, 1936 (1937).

207 CSC. Centro di Studi Ceramici. [Roma.]
1, 1934 — 2,1935.

208 Cuadernos de Historia Primitiva. [Madrid.]
1, 1946 — 5, 1950.

209 Cyprus. Annual Report of the Director of Antiquities. [Nicosia.]
1949—1952 (1953).
Report of the Department of Antiquities. [Nicosia.]
1933; 1934, 2; 1935; 1936,1 (1938); 1937/39 (1951).

210 Dacia. [Bucuresti.]
1, 1924 — 11/12, 1945/47 (1948). Vollständig. Erscheinen einge­
stellt.

211 Archaiologikon Deltion. [Athen.]
6, 1920 -■ 13, 1931 (1933).

212 Documents. Archeologie, Beaux-Arts, Ethnographie, Varietes. [Paris.]
2, 1930 H. 1—4.

Signatur

A 5510 

A 5520 

A 6620 

A 240 

A 250 

A 5190

A 3630

A 6170

A 3990

A 4000

A 4010 

A 5200 

A 7390 

A 4470

A 6520

A 4390 

A 4020

n*



164 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr. Signa cur

213 Documents et Rapports de la Societe Paleontologique et Arche- A 260 
ologique de rArrondissement Judicaire de Charleroi [Charleroi.]

1, 1866 — 15, 1889; 17, 1891 — 24, 1900; 27, 1903 — 28, 1906; 30,
1908 — 31, 1909.

214 Dokladni Akademii Nauk SSSR. [Leningrad.] A 6630
1930.

215 Dolgozatok. [Kolozsvär, N. F. Szeged.] A 7680
1,1910 — 10, 1919; N. F. 1, 1925 — 19, 1943.

216 Die Eiszeit. Zeitschrift für Allgemeine Eiszeitforschung. Organ des In- A 6010 
stituts für Eiszeitforschung in Wien (ah Bd. 5 Eiszeit und Urge­
schichte). [Leipzig.]

1,1924 — 7, 1930. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
217 Ephemeris Dacoromana. Annuario della Scuola Romena di Roma. A 6525 

[Roma.]
1, 1923 — 10,1945.

218 Epigraphica. Rivista Italiana di Epigrafia. [Milano.] A 5220
1, 1939— 13, 1951 (1953).

219 ArchaeologiaiErtesitö. [Budapest.] A 7690
N. E. 1, 1881 — 52, 1939; 3. Ser. 1, 1940 — 7/9,1946/48; 76,1949 —
80,1953.

220 Muzeumi es Könyvtäri Ertesitö. [Budapest.] A 7700
1,1907 — 8,1914.

221 Törtenelmi es Regeszeti Ertesitö. [Temesvär.] A 7710
21, 1905 H. 1—2; 28, 1912 H. 1—4.

221a Estudios. [Barcelona.] A 7395
1, 1950 —2, 1951.

222 Etnolog. Glasnik Kr. Etnografskega Muzeja v Ljubljani. [Ljubl- A 5530 
j ana.]

1, 1926 — 5, 1933 (meist Separata).
223 Etudes Celtiques. [Paris.] A 4030

1, 1936 — 6, 1952 Nr. 11.
224 LesEtudes Classiques. [Namur.] A 270

2,1933 — 22,1954 H. 1. Register zu 1932—1941; zu 1942—1952.
225 Eunomia. Studia Graeca et Romana. [Prag.] A 7520

1, 1939 H. 1.
226 Eurasia Septentrionalis Antiqua. [Helsinki.] A 3640

1, 1927 — 12,1938. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
227 Az Alsöfehermegyei Törtenelmi, Regeszeti es Termeszettudomanyi

Egylet Evkönyve. [Gyulafehervar.] A 7715
3, 1890— 14, 1908; 17, 1912.

228 A Debreceni Deri Muzeum Evkönyve. [Debrecen.] A7760
1933—1936; 1939/40 (1941); 1942 (1943); 1943/47 (1948).
Anf. s. Nr. 303.

229 A Jaszberenyi Jäszmüzeum Evkönyve. [Jaszbereny.] A 7720
1937.

230 As Orszägos Magyar Regeszeti Tarsulat Evkönyve. [Budapest.] A 7730
1, 1920 — 2, 1926.

231 Fasti Archeologici. [Firenze.] A 5230
1, 1946 (1948) — 6, 1951 (1953).



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 165

Lfd. Kr. Signatur

232 Folia Archaeologica. [Budapest.] A 7740
1, 1939 — 5,1945.

233 Folia Sabariensia. Vasi Szemle. [Szombathely.] A 7750
1, 1934 — 3, 1936.

234 Fontes Praehistorici. [Poznan.] A 6300
1, 1950 (1951) — 3,1952 (1953).

235 Forhandlinger. [Trondheim.] A 5830
9, 1936 — 24, 1951 (1952).

236 Fornvännen. [Stockholm.] A 6950
1, 1906 — 48, 1953.

237 Deutsche Forschung im Südosten. [Hermannstadt-Sibiu] A 6540
1, 1942 — 3, 1944 H. 2.

238 Forschungen inLauriacum. [Linz a. d. D.] A 6015
1, 1953.

239 De VrijeFries. [Leeuwarden.] A 4770
27, 1923 H. 3; 30,1930.

240 Fundberichte aus Österreich. [Wien.] A 6020
1, 1930 — 4, 1952.

241 Gallia. Fouilles et Monuments Archeologiques en France Metropoli- A 4040 
taine. [Paris.]

1,1943—10,1952 (1953). Suppl. 1(1946);2 (1949);3 (1951); 4 (1951).
242 Genava. Bulletin duMusee d’Art et d’Histoire [Gene ve.] A 7120

1, 1923 — 30, 1952; N. F. 1, 1953 —2, 1954 H. 1.
243 Glasnik Muzejskega Drustva za Slovenijo. [Ljubljana.] A 5540

1, 1919 — 23, 1942. Register zu 1—20 (1939).
244 Glasnik Skopskog Naucnog Drustva. [Skoplje.] A5550

1, 1925 — 3,1928; 5,1929; 7, 1930 — 8,1931; 9,1932 — 14,1935.
-— Glasnik Kr. Etnografskega Muzeja v Ljubljani. [Lj ublj ana.]

Vgl. Nr. 222.
245 Moravski Arheoloski Glasnik. [Nis.] A 5560

1, 1936 H. 1.
— Glasnik Hrvatskih ZemaljskihMuzejau Sarajevu. [Sarajevo.]

Vgl. Nr. 247.
246 Glasnik Zemaljskog Muzeja u Bosni i Hercegovini. [Sarajevo.] A 5570

10, 1898; 17, 1905 — 23, 1911; 25, 1913 — 53, 1941.
Spomenica 1888—1938 mit Register zu 1—49 (1938).
Forts, s. Nr. 247.

247 Glasnik Zemaljskog Muzeja u Sarajevu. [Sarajevo.] A5570
N. F. 1, 1946 — 8, 1953.
Anf. s. Nr. 246.

248 Godisnik na Plovdivskata Narodnata Biblioteka i Muzej. [Plovdiv, A 330 
ab 1935 Sofia.]

1921—1940 (1941).
Forts, s. Nr. 249.

249 Godisnik na Narodnija Archeologiceski Muzej Plovdiv. [Plovdiv.] A 330
1, 1948 — 2,1950.
Anf. s. Nr. 248.

250 Godisnik na Narodnija Muzej. [Sofia.] A 340
2, 1920 — 6, 1932/34 (1936).





Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 167

Lfd. Nr.

269 Izvestija Nizne-Volzskogo Instituta Kraevedenija Imeni M. Gorki. 
[Saratow.]

4, 1931 — 7, 1936.
270 Izvestija Azerbaidzanskogo Archeologiceskogo Komiteta [Baku.]

1, 1925 — 2,1926.
271 Izvestij a Imperatorskoj Archeologiceskoj Kommissii. [Petrograd.]

1, 1901 — 66, 1918. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
272 Izvestija Obscestva Archeologii, Istorii i Etnografii pri Kazanskom 

Universitete. [Kasan.]
30, 1919 — 33, 1927.

273 Izvestija Tavriceskogo Obscestva Istorii, Archeologii i Etnografii. 
[Simferopol.]

1, 1927 — 3, 1929.
274 Izvestija Varnenskoto na Archeologicesko Druzestvo. [Varna.]

3, 1910 — 7, 1921.
275 Izvestja Muzejskega Drustva za Kranjsko. [Ljubljana.]

15, 1905 — 19, 1909.
276 Jaarbericht van het Voor-Aziatisch Egyptisch Gezelschap ,,Ex Oriente 

Lux“. [Leiden.]
1, 1933 — 2, 1934; 4, 1936— 12,1951/52; Suppl. zu Teil 2 (Nr. 6—8) 
1939/42 (1943); zu Teil 3 (Nr. 9—10) 1944/48 (1953).

277 Jaarsverslag van de Vereeniging voor Terpenonderzoek. [Groningen.]
1, 1917 — 19, 1935; 25/28, 1940/44— 29/32, 1944/48.

278 Jahrbuch für Altertumskunde. [Wien.]
1, 1907 —- 7, 1918. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

— Jahrbuch des Bezirksvereins des Museums Brandeis. [Brandeis a. 
Elbe.]

Vgl. Nr. 470.
279 Bozner Jahrbuch für Geschichte, Kultur und Kunst. [Bolzano.]

1927— 1928; 1931/34 — 1935/36. Beihefte 1, 1937 — 7, 1941.
280 Eisenstädter Jahrbuch. [Eisenstadt.]

1939—1942.
— Jahrbuch des Unterweißenburger Geschichts-, Altertums- und 

Naturwissenschaftlichen Vereins. [Unterweißenburg.]
Vgl. Nr. 227.

281 Jahrbuch (Jahresbericht) der Schweizerischen Gesellschaft für Ur­
geschichte. [Zürich, ab Bd. 20 Frauenfeld.]

1, 1909 — 43, 1953. Generalregister zu 1—25 (1933).
Jahrbuch der Ungarischen Archäologischen Gesellschaft [Buda­
pest.]

Vgl. Nr. 230.
282 J ahrbuch für Landeskunde von Nieder Österreich. [Wien.]

N. F. 29, 1944/48 — 30, 1949/52 (1953).
283 Jahrbuch des Vorarlberger Landesmuseumsvereins Bregenz. 

[Bregenz.]
1928— 1930; 1940—1941; 1948—1953.

284 Jahrbuch (Jahresbericht) des Oberösterreichischen Musealvereines. 
[Linz a. d. D.]

43, 1885; 58, 1990 — 63, 1905; 80,1924 — 98, 1953.

Signatur

A 6670

A 6680 

A 6690 

A 6700

A 6710

A 380 

A 5580 

A 4780

A 4790 

A 6030

A 5260 

A 6040

A 7130

A 6050 

A 6055

A 6060



168 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr.

285 Jahrbuch des Bernischen Historischen Museums in Bern.
[Bern.]

1, 1921 — 31, 1951 (1952).
Anf. s. Nr. 298.

— Jahrbuch des Debreeener Deri-Museums. [Debrecen.]
Vgl. Nr. 228.

— Jahrbuch des Jäszmuseums. [Jaszbereny.]
Vgl. Nr. 229.

286 Jahrbuch des Städtischen Museums zu Wels. [Wels.]
1935 (1936) — 1937 (1938).

287 Jahrbuch der Stadt Linz. [Linz a. d. D.]
1949-1952 (1953).

288 Jahrbuch des Vereines für Geschichte der Stadt Wien. [Wien.]
1, 1939 — 3/4, 1942.
Anf. s. Nr. 368.

289 Jahrbuch des Historischen Vereins für das Fürstentum Liechten­
stein. [Vaduz.]

1,1901— 12, 1912; 14, 1914—23, 1923; 29, 1929 — 30, 1930; 32, 
1932 — 37, 1937;43,1943 — 53, 1953.

— Jahrbuch des Vereines für Landeskunde und Heimatpflege.
[Linz a. d. D.]

Vgl. Nr. 284.
290 Wiener Jahrbuch für Kunstgeschichte. [Wien.]

2 (16), 1923.
291 Jahrbuch der k. k. Zentral-Kommission für Erforschung und Er­

haltung der Kunst- und Historischen Denkmale. [Wien.]
N. E. 1,1903 —- 4, 1906. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

292 Jahresbericht des Geschichtsvereines für Kärnten in Klagenfurt. 
[Klagenfurt.]

1906—1924.
293 Jahresbericht der Historisch-Antiquarischen Gesellschaft von 

Graubünden. [Chur.]
31,1901 — 45, 1915;49,1919 — 82, 1952.

294 Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Erhaltung Hi­
storischer Denkmäler. [Zürich.]

1904—1923.
295 Jahresbericht der Gesellschaft Pro Vindonissa. [Brugg.]

1906/07 — 1952/53.
296 Jahresbericht des Schweizerischen Landesmuseums in Zürich. 

[Zürich.]
3, 1895— 61, 1952 (1953).

297 Jahresbericht des Landesmuseumsvereines für Vorarlberg. [Bre­
genz.]

1, 1859; 9,1867 — 13, 1873; 15, 1875— 16, 1876; 20, 1880; 27, 1888 
— 29, 1890; 31, 1892 — 34,1895; 36,1897; 38,1899 — 39, 1900; 41, 
1902 — 50, 1914.

— Jahresbericht des Museum Francisco-Carolinum. [Linz a. d. D.]
58 1900— 63,1905.
Vgl. Nr. 284.

Signatur

A 7180

A 6070 

A 6080 

A 5980

A 5720

A 6085 

A 6090

A 6100

A 7140

A 7150

A 7160 

A 7170

A 6110



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 169

Lfd. Ar.

298 Jahresbericht des Historischen Museums in Bern. [Bern.]
1894— 1898; 1900—1920.
Forts, s. Nr. 285.

299 Jahresbericht des St. Gallischen Historischen Museums. [St. Gal­
len.]

22, 1924 — 36/40,1940/44 (1946).
300 Jahresbericht der Historischen Vereinigung Seetal (in: Heimat­

kunde aus dem Seetal). [Seengen.]
3, 1929 Nr. 3; 5, 1931 — 27, 1953.

300a Jahresberichte des Hagenauer Altertums-Vereins. [Hagenau.]
1, 1910 — 5, 1914.
Forts, s. Nr. 165.

301 Jahresberichte der Bundessammlung von Medaillen, Münzen und 
Geldzeichen in Wien. [Wien.]

1934.
302 Jahreshefte des Österreichischen Archäologischen Institutes. [Wien.]

I, 1898 —33,1941; 35,1943 — 40,1952 (Beiblatt). Register zu 6—10 
(1920).

— Wiener Jahreshefte. [Wien.]
Vgl. Nr. 302.

303 Jelentes Debrecen Szabad Kiraly Varos Deri-Müzeumanak. [Debre­
cen.]

1932.
Forts, s. Nr. 228.

304 Jelentes a Magyar Nemzeti Muzeum. [Budapest.]
1909—1912.

305 American Journal of Archaeology. [Norwood, Mass.; Concord, 
New Hampsh.; Cambridge, Mass.]

II, 1907 — 15, 1911; 38, 1934 — 58, 1954 H. 1.
306 The Antiquaries Journal. [London.]

1, 1921 —- 33, 1953. Generalregister zu 1-—10 (1934).
307 The Archaeological Journal. [London.]

1,1845 — 109,1952 (1953); Suppl. zu 105 (1950); zu 106 (1952).
308 The Yorkshire Archaeological Journal. [Leeds.]

22, 1912 — 31, 1933.
309 Israel Exploration Journal. [Jerusalem.]

1, 1950/51 — 4, 1954 H. 1.
310 The Irish Naturalist’s Journal. [Belfast.]

5, 1934 H. 6.
311 The Journal of the Royal Society of Antiquaries of Ireland. [Du­

blin.]
51, 1921 — 68, 1938 H. 1.; 80, 1950— 83, 1953.

312 The Journal of Roman Studies. [London.]
1,1911 — 43,1953.

313 Ulster Journal of Archaeology. [Belfast.]
1, 1938 — 2, 1939; 4, 1941 — 15, 1952 (1953). Register zu 1—6 
(1944).

The Durham University Journal. [Durham.]
24, 1925; 26, 1928/30.

Signatur

A 7180

A 7190

A 7200

A 4080

A 6115

A 6120

A 7760

A 7770 

A 7900

A 4490 

A 4500 

A 4510 

A 4915 

A 4515 

A 4880

A 4520 

A 4525

314 A 4530



170 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr. Signatur

315 Junta Superior de Excavaciones y Antiguedades. Memoria. [Madrid.] A 7410
1915—1934/35. Erscheinen eingestellt.

316 Karthago. Revue d’Archeologie Africaine. [Paris.] A 4090
1, 1950 — 3, 1952.

317 Narodopisna Knjiznica Zgodovinskega Drustva v Mariboru. [Mari- A 5585 
bor.]

2, 1934.
318 Közlemenyek az Erdelyi Nemzeti Muzeum Erem-es Regisegtaraböl. A 7780 

[Kolozsvar.]
1, 1941 — 3,1943.

319 Közlemenyek az Nemzeti Muzeum Erem-es Regisegtaraböl. [Bu- A 7790 
dapest.]

1,1916.
320 Numizmatikai Közlöny. [Budapest.] A 7795

25, 1926 (1928) —26/27, 1928/29 (1931).
321 Kuml. Ärbog for Jysk Arkaeologisk Selskab. [Aarbus.] A 435

1951—1952.
322 Latomus. Revue d’lStudes Latines. [Bruxelles.] A 280

9, 1950.
— Libya. [Roma.]

Vgl. Nr. 468.
323 Libyca. Ser. Anthropologie - Arcbeologie Prehistoriques. [Alger.] A 4095

N. F. 1, 1953.
Ser. Archeologie - Epigrapbie 1, 1953. A4096

324 The Arcbaeological News Letter. [London.] A 4540
1, 1948/49— 4, 1951/52.

325 Man. A Monthly Record of Anthropological Science. [London.] A 4550
1, 1901 — 53, 1953 Nr. 260.

326 Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitets Akademiens Mänadsblad. A 6960 
[Stockholm.]

1872—1905.
— Materialien zur Archäologie Rußlands. [Petrograd.]

Vgl. Nr. 327.
— Materialien und Forschungen zur Archäologie der UdSSR.

[Moskau.]
Vgl. Nr. 328.

327 Materialy po Archeologii Rossii. [Petrograd.] A 6719
17, 1895; 20, 1896; 23, 1899 — 24, 1901; 28, 1902 — 29, 1903; 31,
1907 — 37, 1918.

328 Materialy i Issledovanija po Archeologii SSSR. [Moskau.] A 6720
7, 1947; 10, 1949; 13, 1950 — 16, 1951; 18, 1950 — 25, 1952;
28, 1952 — 32, 1953; 38, 1953. Register zu 1—20 (1951).

329 Materiaux pour l’Histoire Primitive et Naturelle de l’Homme. A 4100 
[Paris.]

1,1864 —2,1866;4,1868 —6,1870; 8, 1873 — 9, 1874; 11, 1876 —
22, 1888. Register zu 1—10 (1875).

330 Meddelanden frän Norra Smälands Fornminnesförening. [Jönkö- A 6970 
Ping-]

9, 1929 — 10, 1932.



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 171

Lfd. Nr. Signatur

331 Meddelanden frän Östergötlands Fornminnesförening (ab 1916 A 6980 
Fornminnes- och Museiförening). [Linköping.]

1903—1912; 1916—1945/47. Register zu 1935—1947. Erscheinen
eingestellt.

332 Meddelanden frän Lunds Universitets Historiska Museum. A 6920
[Lund.]

Beigebunden dem „Ärsberättelse“ (Nr. 85).
333 Oudheidkundige Mededelingen uit het Rijksmuseum van Oudheden A 4800 

te Leiden. [Leiden.]
1, 1907 — 7, 1913; N. F. 1, 1920 — 34, 1953. Suppl. zu 12,1931; zu
24, 1943 (1944); zu 26, 1946. Beilagen. Register zu 1—7 (1939);
zu N. F. 1—19 (1939).

334 Memoires de la Commission des Antiquites du Departement de la A4110 
Cöte-d’Or. [Dijon.]

1832/33—1834/35; 1, 1838/41 — 22, 1940/46 (1952). Register zu
1832—1884.

335 Memoires et Documents de la Societe d’Histoire et d’Archeologie A 7210 
de Geneve. [Geneve.]

9, 1855; 11, 1859.
336 Memoires de la Societe Academique d’Archeologie, Sciences et Arts A 4120 

du Departement de l’Oise. [Beauvais.]
1, 1851; 3, 1858 — 4, 1859; 11, 1880; 18, 1901—19, 1904/05.

337 Memoires de la Societe Academique du Nivernais. [Nevers.] A 4130
1, 1886 — 5, 1894.

338 Memoires de la Societe Academique de Saint-Quentin. [Saint- A4140 
Quentin.]

Generalregister zu 1825—1913 (1913).
339 Memoires dela Societe d’Agriculture, Commerce, Sciences et Arts A 4150 

du Departement de la Marne. [Chalons-sur-Marne.]
2. Ser. 22, 1926/28 (1929).

340 Memoires de la Societe des Antiquaires de l’Ouest. [Poitiers.] A 4160
40, 1876/77. Register zur 1. Ser. 1834—1876 (1879).

341 Memoires de la Societe d’Archeologie de Beaune (Cöte-d’Or). A4170 
[Beaune.]

1, 1873 — 43, 1929/30.
342 Memoires de la Societe d’Archeologie Lorraine et du Musee Histo- A 4180 

rique Lorrain. [Nancy.]
39, 1889; 51, 1901 — 63, 1913; 68, 1928/29 (1930).

343 Memoires de la Societe Eduenne. [Autun.] A 3703
1836/37; 1844; 1845; N. F. 1, 1872 — 48, 1936/40.
Vgl. Nr. 32.

344 Memoires de la Societe d’Emulation du Doubs. [Besan9on.] A 4190
8, 1928.

345 Memoires de la Societe d’fimulation de Montbeliard. [Mont- A 4200 
beliard.]

50, 1929.
346 Memoires de la Societe d’Histoire et d’Archeologie de Bretagne. A 4210 

[Paris.]
1, 1920 — 7,1926.



172 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. IR. Signatur

347 Memoiresdela Societe Nationale des Antiquaires de France. [Paris.] A 4220
25, 1858 — 26, 1859; 44, 1883; 49, 1888 — 77, 1927.
Register zu 1807—1889 (1894).

348 Memoires de la Societe Prehistorique Fran9aise. [Paris.] A 4230
1, 1911 — 4, 1919.

349 Memoires de la Societe Royale des Antiquaires du Nord. [Koben- A 440 
havn.]

1836—-1860; N. F. 1866—1934. Erscheinen eingestellt.
350 Memoires de la Societe Royale d’Archeologie d’Alexandrie. [Alexan- A 30 

dria.]
7, 1935.

351 Memoirs of the American Academy in Rome. [Bergamo, ab Bd. 19 A 7910 
New Haven, ab Bd. 20 Roma.]

1,1917 — 21,1953.
352 Memorias de los Museos Arqueolögicos Provinciales. [Madrid.] A 7415

1,1940 (1941) — 2,1941 (1942); 4,1943 (1944) — 9/10,1948/49 (1950).
Register zu 1940—1944 (1946); zu 1945—4949 (1951).

353 Memorie dell’Instituto di Corrispondenza Archeologica. [Roma.] A 5280
1, 1832;2,1865.

354 Memorie Storiche Forogiuliesi. [Udine.] A 5290
24, 1928 — 39, 1943/51.

355 Memöries de l’Institut d’Estudis Catalans. Secciö Histörico-Arqueo- A 7420 
lögica. [Barcelona.]

1, 1927; 3, 1930 — 5, 1935.
356 Memoriile Institutului de Arheologie Olteanä. [Craiova.] A 6560

1, 1928— 8, 1932.
357 Memoriile Muzeului Regional al Olteniei. [Craiova.] A 6565

1, 1928/32.
358 Minos. Investigaciones y Materiales para el Estudio de los Textos A 7430 

Paleocretenses. [Salamanca.]
1, 1951 — 2, 1952 H. 1.

— Mitteilungen der Numismatisch-Archäologischen Abteilung des Natio­
nalmuseums. [Budapest.]

Vgl. Nr. 319.
— Mitteilungen der Numismatisch-Archäologischen Abteilung des 

Siebenbürgischen Nationalmuseums. [Klausenbürg.]
Vgl. Nr. 318.

359 Mitteilungen der Urgeschichtlichen Arbeitsgemeinschaft in der An- A 6130 
thropologischen Gesellschaft in Wien. [Wien.]

1, 1950 — 3, 1952.
360 Archäologisch-Epigraphische Mitteilungen aus Österreich. [Wien.] A 6140

1, 1877 — 20, 1897. Register zu 1—20 (1902). Vollständig. Erschei­
nen eingestellt.

361 Mitteilungen der Anthropologischen Gesellschaft in Wien. [Wien.] A 6150
1, 1871 — 82,1953.

362 Mitteilungen der Antiquarischen Gesellschaft in Zürich. [Zürich.] A 7220
1, 1841 — 38, 1953 H. 1 (unvollständig).

363 Mitteilungen der Numismatischen Gesellschaft in Wien. [Wien.] A 6160
16, 1930/36; N. F. 1 (17), 1937/38 — 4 (20), 1943.



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 173

Lfd. Nr.

—■ Kurze Mitteilungen des Instituts für Geschichte der Materiellen 
Kultur. [Leningrad.]

Vgl. Nr. 492.
364 Mitteilungen des Musealvereines für Krain. [Laibach.]

18, 1905 — 20, 1907.
365 Mitteilungen des Burzenländer Sächsischen Museums. [Kron- 

stadt-Braso v.]
4, 1940.

366 Mitteilungen des Staatsdenkmalamtes. [Wien.]
1,1919 —3, 1921. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
Anf. s. Nr. 371.

367 Mitteilungen des Vereins der Freunde Carnuntums. [Wien.]
1, 1948 — 6, 1953.

368 Mitteilungen der Vereines für Geschichte der Stadt Wien. [Wien.]
1, 1919 — 2, 1921; 4, 1923 — 17, 1938.
Anf. s. Nr. 106; Forts, s. Nr. 288.

369 Mitteilungen des Vereines Klassischer Philologen in Wien. [Wien.]
1, 1924— 10, 1933.
Forts, s. Nr. 203.

370 Wissenschaftliche Mitteilungen aus Bosnien und der Herzegowina. 
[Wien.]

1, 1893 — 12, 1912. Register zu 1—-13 (1935). Erscheinen eingestellt.
371 Mitteilungen der k. k. Zentralkommission zur Erforschung und Er­

haltung der Kunst- und Historischen Denkmale. [Wien.]
3. F. 6, 1907 — 16, 1918.
Forts, s. Nr. 366.

372 Mitteilungen des Zentralmuseums der Autonomen Sozialistischen 
Räte-Republik der Wolgadeutschen. [Pokrowsk.]

1, 1926 — 4, 1929. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
373 Mnemosyne. Biblioteca Classica Batava. [Leiden.]

N. F. 59, 1932— 60, 1933; 3. Ser. 1, 1933/34 — 13, 1947; Suppl. 1 
(1938); Suppl. 2 (1940); 4. Ser. 1, 1948 — 6,1953.

374 Monatsblatt des Altertums-Vereines zu Wien. [Wien.]
23 (8), 1906 — 32 (11), 1915; 36 (13), 1919 — 40 (13), 1923.

375 Monatsblatt des Vereines für Geschichte der Stadt Wien.
[Wien.]

1, 1919 — 20, 1938.
Forts, s. Nr. 389.

376 Montfort. Zeitschrift für Geschichte, Heimat- und Volkskunde Vor­
arlbergs. [Bregenz.]

1, 1946 — 6, 1951/52.
377 Monumenti. Annali e Bullettini Pubblicati dell’Instituto di Corrispon- 

denza Archeologica. [Roma.]
1854—1856.

378 Monumenti Antichi dei Lincei. [Milano.]
25,1918.

379 Monumenti Inediti Pubblicati dell’Instituto di Corrispondenza 
Archeologica. [Roma.]

1, 1829 — 12, 1885 (nur 1. 3. 12 vollständig). Suppl. 1891.

Signatur

A 5590 

A 6570

A 6190

A 6165 

A 5980

A 6170

A 6180

A 6190

A 6725

A 4810

A 6210 

A 6215

A 6220

A 5300

A 5310 

A 5320



174 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch- Germanischen Kommission

Lfd. Nr. Signatur

380 Mouseion. Office International des Musees. [Paris.] A 4250
5, 1931 1—3, 1939. Suppl. 1936—1939.

381 Le Musee Beige. Revue de Philologie Classique. [Liege.] A 290
19/24, 1920 — 26, 1922.

382 Le Musee Greco-Romain. Municipalite d’Alexandrie. [Bergamo.] A 40
1925—1931; 1931—1932.

383 Musee Neuchätelois. Recueil d’Histoire Nationale et d’Archeologie. A 7230 
[Neuchätel.]

49, 1912 — 50, 1913; N. F. 1, 1914 — 7, 1920 H. 1.
384 Suomen Museo. [Helsinki.] A 3650

17, 1910 — 19, 1912; 22, 1915 — 60, 1953. Register zu 1894—1943 
(1949).

385 Finskt Museum. [Helsingfors.] A 3650
17,1910 — 19, 1912; 22, 1915—60, 1953. Register zu 1894—1943 
(1949).

386 Erdelyi Muzeum. [Kolozsvar.] A 7800
37, 1932.

387 Magyar Muzeum. [Budapest.] A 7805
1945—1947 (1948).

— Nachrichten der Staatlichen Akademie für Geschichte der Materiellen
Kultur. [Leningrad.]
Vgl. Nr. 266.

— Nachrichten der Archäologischen Gesellschaft in Varna. [Varna.]
Vgl. Nr. 274.

— Nachrichten der Gesellschaft für Archäologie, Geschichte und Eth­
nographie an der Universität Kasan. [Kasan.]

Vgl. Nr. 272.
— Nachrichten der Taurischen Gesellschaft für Geschichte, Archäologie 

und Ethnographie. [Simferopol.]
Vgl. Nr. 273.

— Nachrichten des Kaukasischen Historisch-Archäologischen Instituts 
in Tiflis. [Tiflis.]

Vgl. Nr. 268.
Nachrichten der Kaiserlichen Archäologischen Kommission. [Petro­
grad.]

Vgl. Nr. 271.
— Nachrichten der Odessaer Kommission für Landeskunde. [Odessa.]

Vgl. Nr. 527.
— Nachrichten des Asserbeidschanischen Archäologischen Komitees.

[Baku.]
Vgl. Nr. 270.

— Nachrichten des Unteren Wolga-Instituts. [Saratow.]
Vgl. Nr. 269.

388 Nachriclitenblatt für die österreichische Ur- und Frühgeschichtsfor- A 6225 
schung. [Wien.]

1, 1952 H. 1-6.
389 Nachrichtenblatt des Vereines für Geschichte der Stadt Wien. A 6215 

[Wien.]
1, 1939 — 5, 1943. Anf. s. Nr. 375.



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 17 5

Lfd. Kr. Signatur

390 Naimircum. Chronique de la Societe Archeologique de Namur. A 300
[Namur]

9, 1932 — 15,1938.
391 Pro Nervia. Revue Historique et Archeologique du Pays des Nerviens. A 4260 

[A vesnes.]
1, 1923— 7, 1933/34.

392 The Illustrated London News. [London.] A 4560
182, 1933 Nr. 4902; 188, 1936 Nr. 5046 — 195, 1939 Nr. 5235; 218,
1951 Nr. 5841; 220, 1952 Nr. 5892 — 224, 1954 Nr. 5997.

393 Notiziario Archeologico. [Roma.] A 5330
3, 1922 — 4,1927.

394 Notizie degli Scavi di Antichita. [Milano, ab 1940 Roma.] A 5340
1876 — 1924; 6. Ser. 1, 1925 — 15, 1939; 7. Ser. 1, 1940 — 7, 1946 
(1947); 8. Ser. 1, 1947 — 7, 1953. Generalregister zu 1876—4930 
(1935).

395 Numismatika. Vjesnik Numismatickog Drustva u Zagrebu. [Zagreb.] A 5610
1, 1933 — 4, 1936.

396 Obzor Prehistoricky. [Praha.] A 7530
1, 1922— 14, 1950.

397 OchoronaPamätok Kultury naUkraini. [Charkow.] A 6730
1, 1927.

398 Oldtiden. Tidsskrift for Norsk Forhistorie. [Stavanger, ab Bd. 5 Os- A 5840
lo.]

I, 1910 — 3,1913; Sonderheft 1914; 5, 1915— 10,1923/32; H. 1.2;
II, 1926 H. 1.

399 Ogam. Tradition Celtique. [Rennes.] A 4261
1950 Nr. 9 — 1953 Nr. 30. Suppl. zu 24/25; zu 26/27.

400 Opuscula Archaeologica. [Lund.] A 6910
1, 1934 — 7, 1952 (=Acta Instituti Romani Regni Sueciae 1. Ser.
Bd. 4. 5. 10. 12. 13. 15. 16).
Vgl. Nr. 11.

401 Otcet na Razgradskoto Archeologicesko Druzestvo. [Razgrad.] A 385
3, 1926— 9, 1932.

402 Otcet Imperatorskoj Archeologiceskoj Kommissii. [Petrograd.] A 6740
1889—1915.

403 Palaeologia. [Osaka.] A 5450
1, 1952 — 2, 1953.

404 Pamatky. Listy pro Archeologii a Historii. [Praha.] A 7540
N. F. 1, 1871 — 3, 1874. Vgl. Nr. 405 Bd. 9.

405 Pamatky Archeologicke. [Praha.] A 7540
1, 1855 — 12, 1884; 16, 1893 — 44, 1953 (Skupina Historickä und 
Skupina Pravecka).

406 Pannonia. [Pecs.] A 7810
1, 1935— 6, 1940; 8, 1943.

407 Papers and Monographs of the American Academy in Rome. [New A 7920
Haven.]

12, 1950 — 14, 1952.
408 Dumbarton OaksPapers. [Cambridge, Mass.] A 7930

3, 1946 — 7,1953.



176 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr.

409 Papers oftheBritish Schoolat Rome. [London.]
1, 1902 — 21, 1953. Suppl. Bd. 1939.

410 Supplementary Papers of the American School of Classical Studies in 
Rome. [NewYork.]

1, 1905.
411 Le Pays Gaumais. [Virton.]

10, 1949— 15, 1954 H. 1—2.
412 Portugalia. Materiaes para o Estudo do Povo Portuguez. [Porto.]

1, 1899/1903 — 2, 1905/1908.
413 Pravek. List pro Praehistorickou Archaeologii a Anthropologii. [Ko- 

j et in, ab 1911 Brno.]
1903—1904; 1907—1912; 1926—1927.

414 Prehistoii‘e. [Paris.]
1, 1932 — 11, 1950.

415 Principe de Viana. [Pamplona.]
9, 1948— 14, 1953 H. 50/51.

416 Problemy Istorii Materialnoj Kultury. [Leningrad.]
1933 H. 1—10.

417 Problemy Istorii Dokapitalisticeskich Obscestv. [Leningrad.]
1934—1935.

418 Proceedings of the Royal Irish Academy. Section C. [Dublin.]
25,1904; 30,1913 — 34,1917; 36,1921; 42,1934; 51,1947 — 56,1953 
Nr. 1.

419 Proceedings of the Cambridge Antiquarian Society. [Cambridge.]
30, 1927/28 (1929) — 44, 1950 (1951).

420 Proceedings of the Society of Antiquaries of London. [London.]
2. Ser. 1,1859 — 32,1920. Generalregister zu 1—-20 (1908); zu 21—32 
(1938).

421 Proceedings of the Society of Antiquaries of Newcastle-upon-Tyne. 
[Newcastle.]

4. Ser. 5, 1932 — 11, 1946/50; 5. Ser. 1, 1951/53 H. 1—5.
422 Proceedings ofthe Society of Antiquaries of Scotland. [Edinburgh.]

4,1862/63 — 85, 1950/51 (1953). Generalregister zu 25—48 (1936).
423 Proceedings of the Devon Archaeological Exploration Society. 

[Exeter.]
1, 1929 — 4, 1949/50 Teil 2 u. 3.

424 Proceedings of the Prehistoric Society. [Cambridge.]
N. F. 1, 1935 — 18, 1952.
Anf. s. Nr. 425.

425 Proceedings of the Prehistoric Society of East Anglia. [Ipswich.]
1, 1908 — 2, 1918; 5, 1925 — 7, 1932.
Forts, s. Nr. 424.

— Protection des Monuments Culturels a 1’Ukraine. [Charkow.]
Vgl. Nr. 397.

426 Przeglad Archeologiczny. [Poznan.]
1, 1919 — 9, 1950/53.

427 Publicaciones del Seminario de Arqueologia y Numismatica Aragonesas. 
[Zaragoza.]

1, 1951 — 2,1953.

Signatur

A 4570 

A 7935

A 310 

A 6410 

A 7550

A 4270 

A 7435 

A 6760 

A 6770 

A 4910

A 4580 

A 4590

A 4600

A 4610 

A 4620

A 4630

A 4630

A 6310 

A 7440



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 177

Lfd. Nr. Signatur

428 Publications de la Section Historique de l’Institut Grand-Ducal de A 5740 
Luxembourg. [Luxembourg.]

2,1846 — 3,1847; 8,1852 — 12,1856; 14,1858 — 18,1862; 20,1864;
22,1866 — 25,1870; 27, 1872 — 32, 1877; 34, 1880 — 35, 1881; 40,
1889; 49,1898; 51,1903 — 53,1906; 59,1919 — 72,1951.

429 Publications du Service des Antiquites du Maroc. [Rabat.] A 4280
1, 1935 — 3, 1937; 5, 1939 — 9, 1951.

430 Quaderni di Archeologia della Libia. [Roma.] A 4940
1, 1950 — 2, 1951.
Anf. s. Nr. 15.

431 The Quarter ly of the Department of Antiquities in Palestine. A 6290
[J erusalem.]

1, 1931/32 — 8, 1939.
432 The British Museum Quarterly. [London.] A 4640

1, 1926 — 18, 1953. Register zu 1—5 (1931); zu 6—10 (1937).
432a Archeologiceskie Raboty Akademii na Novostrojkach. [Leningrad.] A 6650 

1, 1932—1933 (1935); 2, 1932—1933 (1935).
Vgl. Nr. 266 Lief. 109. 110.

433 Rapports de la Commission d’Etude des Enceintes Prehistoriques. A 3940 
Societe Prehistorique de Erance. [Paris.]

1, 1906 — 5, 1911.
Beigebunden dem „Bulletin de la Societe Prehistorique de Erance“
(Nr. 172).

434 Rassegna Storica del Seprio. [Varese.] A 5345
9/10, 1949/50.

435 Felix Ravenna. [Ravenna.] A 5350
3. Ser. 1, 1950 — 13, 1954.

— Recueils d’Histoire, d’Archeologie, des Moeurs et des Arts de Kiev.
[Kiew.]

Vgl. Nr. 477.
436 Budapest Regisegei. [Budapest.] A7820

1, 1888— 13, 1943; 15, 1950.
437 Repertorio Universale delle Opere dellTnstituto Archeologico. A 5360

[Roma.]
1834—1853; 1857—1885.

438 Annual Report of the Faculty Board of Archaeology and Anthro- A 4650 
pology on the Museum of Archaeology and of Ethnology and its 
Library. University of Cambridge. [Cambridge.]

1930 (1931); 1931(1932); 1937 (1938).
439 Annual Report of the Liverpool Committee for Excavation and A 4660 

Research in Wales and the Marches. [Liverpool.]
1, 1908.

— Annual Report of the Director of Antiquities Cyprus. [Nicosia.]
Vgl. Nr. 209.

440 Annual Report of the Institute of Archaeology. University of Lon- A4670 
don. [London.]

3,1946 (1947) — 10,1954. OccasionalPaper 10 (1953).
— Annual Report of the Metropolitan Museum of Art. [New York.]

Vgl. Nr. 149.
34. Bericht des Areh. Instituts 12



178 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr. ' Signatur

441 Annual Report of the National Museum of Wales. [Cardiff.] A 4680
25,1931/32 — 31,1937/38; 41,1947/48 — 46,1952/53.

442 Annual Report on the Working of the Museum Department. [Malta.] A 4690
1933/34 — 1934/35; 1936/37 — 1937/38.

— Report of the Department of Antiquities Cyprus. [Nicosia.]
Vgl. Nr. 209.

443 Report and Transactions of the Devonshire Association for the A 4700
Advancement of Science, Literature and Art. [Plymouth.]

24, 1892 — 35, 1903; 54, 1922.
444 Revista de Arqueologia. [Lisboa.] A 6420

1, 1932 — 3, 1936 Nr. 327.
445 Revista de Guimaräes. [Guimaräes.] A 6430

42, 1932 — 63, 1953.
446 Revista de Preistorice si Antichitäti Nationale. [Bucuresti.] A 6590

1, 1937 —2/4, 1940.
447 Revue Anthropologique. [Paris.] A 4290

37, 1927 — 51, 1941 H. 1—3.
448 Revue Archeologique. [Paris.] A 4300

Neue Ser. 1, 1860 — 13, 1866; 31/32, 1876; 35/36, 1878; 4. Ser. 17,
1911 — 24,1914; 5. Ser. 15,1922 — 36, 1932; 6. Ser. 1, 1933 — 20,
1942/43; 22, 1944; 25, 1946 — 42, 1953. Register zu 1900 — 1945 
(1949).

449 Revue Archeologique de l’Est et du Centre-Est. [Dijon.] A 4310
1, 1950 — 4, 1953.

450 Revue Beige d’Archeologie et d’Histoire de l’Art. [Bruxelles, ab A 320
Bd. 4 Anvers.]

1, 1931 — 14, 1944 H. 1/2.
451 Revue Charlemagne. [Paris.] A 4320

1, 1911 — 2, 1912. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
452 Revue des Etudes Anciennes. [Bordeaux.] A 4330

1, 1899 — 45, 1943 H. 1—2; 55, 1953.
453 Revue Historique et Archeologique du Maine. [Marners.] A 4340

8, 1880 H. 2.
454 Revue des Musees et Collections Archeologiques. [Dij on.] A 4350

1, 1925 — 6, 1931. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
455 Revue Numismatique. [Paris.] A 4360

5. Ser. 1, 1937 — 5, 1941.
456 Revue de la Suisse Catholique. [Fribourg.] A 7240

9/10, 1877/78.
457 Rhodania. Association des Prehistoriciens, des Archeologues et des A 4370 

Numismates du Bassin du Rhone. [Vienne.]
15, 1933 H. 4.

458 Clara Rhodos. Studi e Materiali Pubblicati a Cura dellTstituto A 5365 
Storico-Archeologico di Rodi. [Rhodos.]

1, 1928— 10, 1941.
459 Rig. Eöreningen för Svensk Kulturhistoria Tidskrift. [Stockholm.] A 7000

1, 1918— 14, 1931.
460 Rivista di Archeologia Cristiana. [Roma.]

1, 1924— 29, 1953.
A 5370



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 179

Lfd. Nr. Signatur

461 Rivista Archeologica dell’Antica Provincia e Diocesi di Como. A 5380 
[Como.]

72, 1915; 102/104, 1931; 108/110, 1934/35. Generalregister zu 85,
1923 — 107, 1933 (1934).

462 Rivista delle Colonie Italiane. [Roma.] A 5390
1, 1927 — 2, 1928; 7, 1933.

463 Rivista Ingauna e Intemelia. [Albenga.] A 5090
3, 1937 — 7,1941.
Anf. s. Nr. 123; Forts, s. Nr. 467.

464 Rivista Ingauna e Intemelia. [Bordighera.] A 5091
N. F. 1, 1946 — 8, 1953 H. 1—2. Register zu 1 — 5 (1950).

465 Rivista dell’Istituto Nazionale d’Archeologia e Storia deH’Arte. A 5400 
[Roma.]

1, 1929 — 9, 1942; N. F. 1 (10), 1952.
466 Rivista Scienze Preistoriche. [Firenze.] A 5410

4, 1949 — 8, 1953.
467 Rivista di Studi Liguri. [Bordighera.] A 5090

8, 1942 — 18, 1952.
Anf. s. Nr. 463.

468 Rivista della Tripoütania. [Roma.] A 5415
2, 1925/26 — 3, 1927 H.3.

469 Rocenka Narodopisneho a Prümysloveho Musea mesta Prostejova a A 7560
Hane. [Prostejov.] ,

2, 1925 — 17, 1940.
470 Rocenka Okresni JednotyMusejni v Brandyse nadLabem. [Brandys.] A 7570

3, 1928; 5, 1930.
471 Roczniki Uniwersytetu Marii Curie-Sklodowskiej w Lublinie. Dzial F. A 6320 

[Lublin.]
3, 1948 — 4, 1949 (1952/53).

472 Archeologicke Rozhledy. [Praha.] A 7580
1, 1949— 6,1954 H. 1.

473 Runa. Archivo para las Ciencias del Hombre. [Buenos Aires.] A 60
1, 1948 — 5, 1952.

474 Saga Book of the Viking Society for Northern Research. [Coventry.] A4710
10, 1919/1927 (1928/29).

475 Bornholmske Samlinger. [Renne.] A 445
32, 1949.

476 Sargetia. Buletinul Muzeului Judetui Hunedoara. [Deva.] A 6600
1, 1937 — 2,1941.

477 Kijviski Sbirniki Istorii i Archeologii. [Kiew.] A 6780
1, 1930 (1931).

478 Sbornik. Recueil pour L’Ethnographie et le Folklore de la Serbie Meri- A 5620 
dionale et des Regions Voisines. [Skoplje.]

1, 1931.
479 Chersonesskij Sbornik. [Sewastopol.] A 6790

1, 1926 — 3, 1931. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
480 Sbornik Muzealnej Slovenskej Spolocnosti. [Turciansky-Sv. A 7590

Martin.]
20,1926 — 31,1937; 34/35, 1940/41 — 36/37, 1942/43.

12'



180 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr.

481 Sbornik Narodniho Musea v Prace (A: Historicky). [Praha.]
1, 1938/39— 2, 1948.

482 Der Schiern. [Bolzano.]
6, 1925 -— 9, 1928 (unvollständig).

— Schriften der Kaiserlichen Odessaer Gesellschaft für Geschichte und 
Altertümer. [Odessa.]

Vgl. Nr. 535.
483 Seminarium Kondakovianum. [Praha, ab Bd. 11 Beograd.]

1,1927 — 11, 1940.
484 Senatne un Mäksla. [Riga.]

1938—1940.
485 Sitzungsberichte der Altertumsforschenden Gesellschaft zu Pernau. 

[Pärnu - Pernau.]
3, 1901 — 12, 1938 (1939).

-— Sitzungsberichte der Gelehrten Estnischen Gesellschaft. [Dorpat.] 
Vgl. Nr. 4.

486 Skrifter. [Tronclheim.]
1912; 1936 — 1950/51 (1952).

487 Bergens Museums Skrifter. [Bergen.]
15, 1932; 17, 1934; 21, 1942; 24, 1952.

488 Tromso Museums Skrifter. [Tromso.]
3, 1935/38.

489 Universitetets Oldsaksamlings Skrifter. [Oslo.]
1, 1938; 2, 1929; 3, 1946 — 4, 1953.

490 Slavia Antiqua. [Poznan.]
1, 1948 — 3, 1951/52.

491 Soobscenija GAIMK (Gosudarstvennoj Akademii Istorii Materialnoj 
Kultury). [Leningrad.)

1, 1926 — 4, 1932. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
492 Kratkije Soobscenija Instituta Istorii Materialnoj Kultury. 

[Moskau-Leningrad.]
1, 1939 — 8, 1940; 14, 1947 — 15, 1947; 17, 1947 — 23, 1948; 25, 
1949 —28, 1949; 30, 1949 — 32, 1950; 34, 1950 — 36, 1951; 38, 
1951 — 40,1951; 42,1952 — 46,1952; 49,1953.

493 Spomenik. [Beograd.]
71, 55, 1931; 75, 58, 1933; 76,59,1933; 77, 60, 1934; 98, 77, 1941 - 
1948; 99, 1, 1950.

494 Sprawozdania P. M. A. [Warszawa.]
1, 1945/47 — 5, 1953.

495 Narodna Starina. [Sarajevo.]
3, 1923.

496 Narodna Starina. [Zagreb.]
1922; 1933—1934.

497 Starinar. Revue de l’Institut Archeologique (Academie Serbe des 
Sciences). [Beograd.]

1,1884; 6,1889- 12,1895; 2. Ser. 1,1906 — 6, 1911; 3. Ser. 1,1922 
— 5, 1928/30; 10/11, 1935/36—15, 1940; N. F. 1, 1950— 2, 1951.

498 Studi Etruschi. [Firenze.]
1,1927 — 22, 1952/53. Register zu 1—5 (1932).

Signatur

A 7600 

A 5420

A 7610 

A 5700 

A 3590

A 5850 

A 5860 

A 5870 

A 5880 

A 6325 

A 6810

A 6820

A 5625

A 6330 

A 5628 

A 5630 

A 5640

A 5430



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 181

Lfd. Nr.

499 Studi Romani. Rivista di Archeologia e Storia. [Roma.]
1, 1913.

500 Yale Classical Studies. [New Haven.]
1,1928 — 13,1952.

500a Studii si Cercetäri de Istorie Veche. [Bucuresti.]
4, 1953 H. 1—2.

501 Korotke Svidomlenia za Archeologicnii Doslidi. [Kiew.]
1925—1926.

502 Swiatowit. Rocznik Muzeum Archeologicznego Im. Ev. Majewskiego 
Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. [Warszawa.]

1, 1899— 17, 1936/37.
503 Syria. Revue d’Art Oriental et d’Archeologie. [Paris.]

1, 1920 — 30, 1953 H. 1—2.
— Table Alphabetique des Publications de la Societe d’Archeologie. (Con- 

gres Archeologique de France — Bulletin Monumental.) [Paris.]
1834—1925 (1930).
Vgl. Nr. 205 u. 144.

504 Tätigkeitsbericht der Teplitzer Museumsgesellschaft. [Teplitz.]
1898—1920.

505 Antikvarisk Tidskrift for Sverige. [Stockholm.]
2,1869 — 4,1872 H. 2 (unvollständig); 5, 1873 — 22,1924.

506 AntikvariskTidsskrift. [Kobenhavn.]
1843—1863. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

— Finska Fornminnesföreningens Tidskrift. [Helsingfors.]
Vgl. Nr. 16.

507 Nordisk Tidsskrift for Oldkyndighed. [Kobenhavn.]
1, 1832 — 3, 1836.

508 Östergötlands Fornminnesförenings Tidskrift. [Linköping.]
1, 1875.

509 Svenska Fornminnesföreningens Tidskrift. [Stockholm.]
1, 1871 — 12, 1905. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

510 Upplands Fornminnesförenings Tidskrift. [Uppsala.]
1,1871 — 15,1890; 26,1910 — 47, 1944/52. Beilagen zu43, 1929/33; 
zu 44,1930/32; zu 45,1935/37. Generalregister zu 1—41 (1929).

511 Västergötlands Fornmimiesförenings Tidskrift. [Skara, ab 1934 
Liclköping, ab 1940 Skara.]

3,1910/1918 — 5,1940/51. Register zu 1,1869 — 4,1937 (1937).
512 Museet Oldsaksamlingens Tilvekst. [Trondheim.]

1935—1946/47 (1949).
513 Trabalhos de Antropologia e Etnologia da Sociedade Portuguesa de 

Antropologia e Etnologia e do Centro de Estudos de Etnologia Penin- 
sular. [Porto.]

1, 1919 — 13, 1951 H. 1—2. Register zu 1—10 (1945/46).
— Trabalhos da Sociedade Portuguesa de Antropologia e Etnologia. 

[Porto.]
Vgl. Nr. 513.

514 Transactions of the Cumberland and Westmorland Antiquarian and 
Archaeological Society. [Kendal.]

N. F. 29, 1929— 52, 1953.

Signatur

A 5440 

A 7950 

A 6603 

A 6830 

A 6340

A 4380

A 7630 

A 7020 

A 450

A 455 

A 7030 

A 7040 

A 7050

A 7060

A 5890 

A 6440

A 4720



182 Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission

Lfd. Nr. Signatur

515 Transactions andProceedings of the AmericanPhilological Asso- A 7960 
ciation. [Lancaster, Pa.]

80, 1949 — 83, 1952.
— Travaux de l’Institut Archeologique de l’Universite Horthy Miklös. 

[Szeged.]
Vgl. Nr. 215.

516 Trudy Nizne-Volzskogo Kraevogo Muzeja. [Saratow.] A 6840
1, 1929.

517 Turan. Zeitschrift für Osteuropäische, Vorder- und Innerasiatische A 7830 
Studien. [Budapest.]

1918.
518 Ur-Schweiz. [Basel.] A 7250

1, 1937 — 17, 1953.
519 Vallesia. Jahrbuch der Walliser Kantonsbibliothek, des Staatsarchivs A 7260 

und der Museen von Valeria und Majoria. [Sion.]
1, 1946— 8, 1953.

520 Verslag van de Commissie van Bestuur van het Provinciaal Museum A 4860 
van Drente. [Assen.]

1867; 1873—1878; 1880—1885; 1888—1907; 1909—1946; 1950—
1952.
Teilweise beigebunden dem „Nieuwe Drentsche Volksalmanak“
(Nr. 530).

521 Verslag van de Commissie ter Verzekening eener goede Bewaring van A 4830 
Gedenkstukken van Geschiedenis enKunst over het Jaar.[Nijmegen.]

1927—1930; 1932.
522 Verslag van het Verhandelde in de Sectievergaderingen en de Alge- A 4840 

mene Vergadering (Provinciaal Utrechts Genootschap van Künsten
en Wetenschappen). [Utrecht.]

1899 — 1920; 1922; 1924—1928; 1930—1934; 1939; 1948.
523 Arheoloski Vestnik. [Ljubljana.] A 5650

1, 1950 — 4, 1953.
524 Vesinik Naucnogo Obscestva Tatarovedenija. [Kasan.] A 6850

8, 1928.
525 Vierteljahrsschrift für Geschichte und Landeskunde Vorarlbergs. A 6230 

[Bregenz.]
N. F. 1, 1917 —- 10, 1926. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

526 Viking. Tidsskrift for Norren Arkeologi. [Oslo.] A 5900
1, 1937 — 8, 1944. Suppl. 1939.

527 Visnik Odeskoi Komisii Krajeznavstva pri Ukramskii Akademil A 6860 
Nauk. [Od essa.]

2/3, 1925 — 4/5, 1930.
528 Vjesnik za Arheologiju i Historiju Dalmatinsku. [Split.] A 5660

21,1898 — 53,1950/51 (1952). Suppl. 1902—1910; 1924—1925; Ju­
biläumsschrift 1878—1928 (1931); Suppl. 1, 1941 (1950); Suppl. 2,
1946 (1950); Suppl. 3,1948 (1950). Register zu 24—33 (1912).

529 VjesnikHrvatskoga ArheoloskogaDrustva. [Zagreb.] A 5670
1,1879 — 14,1892; N. F. 1,1895 — 23/23, 1941/42.

— Vj esnik Numismatickog Drustva u Zagrebu. [Zagreb.]
Vgl. Nr. 395.



Ausländische Zeitschriften der Bibliothek der Römisch-Germanischen Kommission 183

Lfd. Nr. Signatur

530 Nieuwe Drentsche Volksalmanak. [Assen.] A 4860
26, 1908 — 29,1911; 32,1914; 35,1917; 38, 1920 — 72,1954. Regi­
ster zu 1913—1922 (1923); zu 1923—1932 (1933); zu 1943—1952 
(1953).

531 Vizantijskij Yremennik. [Moskau-Leningrad.] A 6870
1, 1947 — 3, 1950; 5, 1952.

532 Wiadomosci Archeologiczne. [Warszawa.] A 6350
2, 1874— 19, 1953.

533 Z Otchlani Wieköw. [Poznan.] A 6360
1, 1926 — 21, 1952.

534 Ymer. Tidskrift utgifven af Svenska Sällskapet för Antropologi och A 7070 
Geograf!. [Stockholm.]

1889—1892; 1904—1916. Register zu 1881—1910 (1914).
535 Zapiski Imperatorskago Odesskago Obscestva Istorii i Drevnostej. A 6880 

[Odessa.]
28, 1910 — 29, 1911.

536 Zinruigaku Zassi. The Journal of the Anthropological Society of A 5460 
Tokyo. [Tokio.]

54, 1939 Nr. 626 — 55, 1940 Nr. 638.
537 Historijski Zbornik. [Zagreb.] A 5680

1,1948 — 4,1951.
538 Zeitschrift für Schweizerische Archäologie und Kunstgeschichte. [Zü- A 7080 

rieh.]
1,1939 — 14,1953.
Anf. s. Nr. 54.

539 Basler Zeitschrift für Geschichte und Altertumskunde. [Basel.] A 7270
1, 1902 — 52, 1953. Mit Beilagen zu 38, 1939; zu 39, 1940; zu 40,
1941; zu 43,1944; zu 44,1945; zu 46, 1947; zu 51,1952.

540 Berner Zeitschrift für Geschichte und Heimatkunde. [Bern.] A 7280
1939 H. 1.

541 Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums. [Brno.] A 7640
N.P. 1,1941 — 2,1942.

542 Numismatische Zeitschrift. [Wien.] A 6240
N. F. 19, 1926 — 30, 1937.

543 Zeitschrift des Historischen Vereines für Steiermark. [Graz.] A 6250
35,1942 — 36, 1943;42,1951 — 44,1953.

544 Wiener Prähistorische Zeitschrift. [Wien, ab Bd. 27 Berlin.] A 6260
1, 1914— 30, 1943.

545 Zephyrus. [Salamanca.] A 7450
1, 1950 — 4, 1953.

546 Zprävy Cs. Statniho Archeologickeho Ustavu. [Praha.] A 7650
1, 1929 — 4, 1931 (1934).



184 Auf den Zeitschriften 1—546 angegebene Erscheinungsorte

Auf den Zeitschriften 1—546 angegebene Erscheinungsorte*

Aarau 83
Aarhus 321 
Abo 6
Agram s. Zagreb 
Albacete 117
Alba Julia (Rumänien) 51. 57. 227
Albenga 123. 201. 463
Alexandria 38. 173. 350
Alger 323
Amersfoort 107
Ankara 104
Antwerpen s. Anvers
Anvers 133. 450
Ar Ion 27. 31
Assen 520. 530
Athen 211
Autun 32. 343
Avallon 162
Avesnes 391

Baku 270
Barcelona 19. 47. 183. 221a. 355
Barcelos 115
Basel 518. 539
Beaune 341
Beauvais 336
Belfast 310. 313
Belgrad s. Beograd
Beograd 331. 132. 483. 493. 497
Bergamo 15. 351. 382
Bergen 60. 87. 487
Berlin 544
Bern 285. 298. 540
Besangon 344
Bolzano 95. 279. 482
Bordeaux 452
Bordighera 201. 464. 467
Bourg 169
Bozen s. Bolzano
Brandeis s. Brandys
Brandys 470
Brasov 365
Bratislava 127
Bregenz 74. 283. 297. 376. 525 
Brno 193. 258. 413. 541 
Brünn s. Brno 
Brüssel s. Brueelles 
Brugg 295
Bruxelles 26. 29. 41. 45. 138. 147. 151. 154. 185. 

200. 322. 450
Bucuresti 93. 128. 129. 130. 210. 263. 446. 500a

Budapest 8. 219. 220. 230. 231. 304. 319. 320.
387. 436. 517 

Buenos Aires 473 
Bukarest s. Bucuresti

Calcutta 259
Cambridge 419. 424. 438
Cambridge, Mass. 69. 112. 152. 255. 305. 408
Cardiff 66. 441
Catania 252
Chalons-sur-Marne 339
Charkow 397
Charleroi 213
Chäteaudun 161
Chäteau-Thierry 33
Chätillon-sur-Seine 157
Chur 293
Cluj 49. 50. 215. 318. 386
Coimbra 94
Como 461
Compiögne 167
Concord, New Hampshire 305
Coventry 474
Craiova 356. 357

Damas 23
Damaskus s. Damas 
Debrecen 228. 303 
Deva 476
Dijon 334. 449. 454 
Dorpat s. Tartu 
Dublin 311. 418 
Durham 314

Edinburgh 422
Eisenstadt 182. 254. 280 
Exeter 423

Faenza 125 
Firenze 231. 466. 498 
Florenz s. Firenze 
Forssa 84 
Frauenfeld 281
Freiburg i. Schweiz s. Fribourg 
Fribourg 456 
Fünfkirchen s. Pecs

St. Gallen 299
Gand 25 
Geneve 242. 335 
Genf s. Genöve

* Durch Verweise ist auf die neueste Ortsbezeichnung hingewiesen.



Auf den Zeitschriften 1—546 angegebene Erscheinungsorte 185

Gent s. Gand
Gleno 78
Gloucester 46
Graz 113. 543
Groningen 277
Guimaräes 445
Gyalufehervar s. Alba Julia

Hagenau s. Haguenau 
Haguenau 165. 300a 
Helsingfors s. Helsinki 
Helsinki 16. 84. 202. 226. 384. 385 
Hermannstadt s. Sibiu

Ipswich 425 
Istanbul 39

Jäszbereny 229 
Jerusalem 111. 309. 431 
Jönköping 330

Kasan 272. 524
Kendal 514
Kiew 198. 477. 501
Klagenfurt 75. 191. 292
Klausenburg s. Kolozsvar
Kobenhavn 2. 7. 20. 21. 59. 108. 349. 506.

507
Ko jetin 413 
Kolozsvar s. Cluj 
Kopenhagen s. Kobenhavn 
Krakau s. Krakow 
Krakow 143 
Kristiania s. Oslo 
Kronstadt s. Brasov

Laibach s. Ljubljana
Lancaster, Pa. 515
Langres 166
Laon 153. 156
Lausanne 135
Leeds 308
Leeuwarden 239
Leiden 110. 175. 276. 333. 373
Leipzig 216
Leningrad 73. 214. 264. 266. 271. 327. 402. 416.

417. 432a. 491. 492. 531 
Lidköping 511 
Libge 140. 160. 199. 381 
Lille 137
Linköping 331. 508 
Linz a. d. D. 238. 284. 287 
Lisboa 68. 444 
Lissabon s. Lisboa 
Liverpool 35. 439

Ljubljana 82. 192. 197. 222. 243. 264. 364.
523

London 63. 66. 67. 262. 306. 307. 312. 324. 325.
392. 409. 420. 432. 440 

Louviers 163. 170 
Lüttich s. Liöge 
Lund 10. 11. 85. 332. 400 
Luxembourg 40. 428 
Luxemburg s. Luxembourg

Mäcon 22
Madrid 12. 48. 79. 96. 208. 261. 315. 350 
Mailand s. Milano 
Malta 150. 442 
Marners 453
Marburg a. d. Drau s. Maribor
Maribor 76. 196. 317
Milano 5. 14. 17. 58. 218. 256. 378. 394
Mons 24
Montbeliard 345
Moskau 73. 328. 492. 531
Mülhausen s. Mulhouse
Mulhouse 145

Namur 30. 224. 390 
Nancy 342 
Napoli 176. 177 
Neapel s. Napoli 
Neuchätel 383 
Neuenburg s. Neuchätel 
Nevers 337
Newbury, Berkshire 46 
Newcastle 64. 421 
New Delhi 259
New Haven, Conn. 152. 351. 407. 500
New York 149. 410
Nicosia 209
Nijmegen 521
Nimes 189
Nimwegen s. Nijmegen 
Nis 245
Norwood, Mass. 142. 305

Odessa 527. 535 
Old Lyme, Conn. 152 
Olmütz s. Olomouc 
Olomouc 195 
Osaka 403
Oslo 3. 62. 398. 489. 526

Padova 58
Padua s. Padova 
Pärnu 485 
Pamplona 415 
Parenzo 99



186 Auf den Zeitschriften 1—546 angegebene Erscheinungsorte

Parma 181
Paris 13. 17. 18. 36. 37. 42. 77. 81. 134. 139. 

144. 146. 164. 168. 172. 185. 187. 188. 204. 
205. 206. 212. 223. 241. 257. 260. 316. 329. 
346. 347. 348. 380. 414. 433. 447. 448. 451. 
455. 503 

P6cs 406 
Pernau s. Pärnu 
Petrograd s. Leningrad 
Plovdiv 248. 249.
Plymouth 443 
Poitiers 340 
Pokrowsk 372 
Pola 99
Porto 114. 412. 513 
Posen s. Poznan 
Poznan 234. 426. 490. 533 
Prag s. Praha
Praha 44. 184. 225. 396. 404. 405. 472. 481. 483. 

546
Preß bürg s. Bratislava 
Proßnitz s. Prostejov 
Prostejov 469

Rabat 429 
Ravenna 435 
Razgrad 401 
Reims 155 
Rennes 399 
Rethel 136 
Rhodos 458 
Riga 70. 484 
Rom s. Roma
Roma 17. 34. 56. 97. 98. 100. 102. 119. 120. 121. 

124. 178. 179. 180. 181. 190. 207. 217. 351. 
353. 377. 379. 393. 394. 430. 437. 460. 462.
465. 468. 499 

R0nne 475 
Rouen 170

Saint-Quentm 153. 338
Salamanca 358. 545
Sarajevo 246. 247. 495
Saratow 269. 516
Seengen 300
Semur-en-Auxois 174
Sewastopol 479
Sibiu 237
Simferopol 273
Sion 519
Skara 511
Skoplje 244. 478
Sofia 248. 250. 251. 266. 268

Soissons 158 
Spalato s. Split 
Split 528
Stavanger 61. 88. 91. 398
Steinamanger s. Szombathely
Stockholm 90. 148. 236. 326. 459. 505. 509. 534
Strasbourg 51a. 186
Straßburg s. Strasbourg
Szeged 215
Szegedin s. Szeged
Szombathely 28. 233

Tarragona 116
Tartu 4. 9 
Temesvar 221 
Teplice 504 
Teplitz s. Teplice 
Tiflis 141. 268 
Tokio 536
Torino 101. 122. 126 
Trieste 71 
Tromsa 89. 92. 488 
Trondheim 86. 235. 486. 512 
Turciansky-Sv. Martin 194. 480 
Turin s. Torino

Udine 354
Unterweißenburg s. Gyulafehervär
Uppsala 510
Utrecht 1. 109. 175. 522

Vaduz 289
Valencia 80 
Valladolid 118 
Vammela 84 
Vannes 171 
Varese 434 
Varna 274 
Vendöme 159 
Vienne 457 
Virton 411

Warschau s. Warszawa 
Warszawa 72. 494. 502. 532 
Wels 286
Wien 43. 53. 55. 65. 103. 106. 203. 240. 253. 277. 

282. 288. 290. 291. 301. 302. 359. 360. 361. 
363. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 374. 375. 
388. 389. 542. 544

Zagreb 395. 496. 529. 537 
Zaragoza 427
Zürich 52. 54. 105. 281. 294. 296. 362. 538


